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WSZYSTKIEGO NAJLEPSZEGO,
GRABÓW NAD PROSNĄ!

Beznadziejne rozpoczęcie weekendu 
Sobotnie przedpołudnie, 20 

sierpnia na długo pozosta-
nie w pamięci 21-latka z Czajkowa. 
Chłopak, kierując osobówką marki 
ford escort, nie zapanował nad po-
jazdem i wjechał do rowu w miej-
scowości Potaśnia. Na domiar złe-
go, samochód jeszcze dachował.

 Na miejsce zdarzenia oprócz policji 
zadysponowana została karetka po-
gotowia, a także dwie jednostki z PSP 
Ostrzeszów, łącznie 7 ratowników. 
Po ich przyjeździe osoba poszkodo-
wana była już w karetce. 

Straty po kolizji oszacowano na 
około 4 tysiące złotych, a przypusz-
czalna przyczyna to niestety znów 
nadmierna prędkość. Czajkowianin 
był trzeźwy, jednak za stworzenie 
niebezpieczeństwa w ruchu drogo-
wym policjanci ukarali go mandatem. 
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Ksiądz Łukasz Buzun, bi-
skup pomocniczy kaliski 

poprowadził tradycyjną ceremo-
nię błogosławienia zwierząt pod-
czas odpustu św. Rocha w Miksta-
cie. W homilii w trakcie 
nabożeństwa przed mikstackim 
sanktuarium kapłan mówił o po-
trzebie duchowości i życia w zgo-
dzie z przyrodą oraz szacunku dla 
zwierząt.

Na tradycyjne błogosławienie 
zwierząt w Mikstacie ludzie od lat 
przyprowadzają nie tylko zwierzęta 
gospodarskie, jak: konie, bydło, drób, 
króliki, gołębie, psy i koty, ale także 
coraz więcej bardziej oryginalnych 
przedstawicieli fauny, jak jaszczurki, 
kameleony czy papugi. Nie inaczej 
było w tym roku, we wtorek 16 sierp-
nia, kiedy od rana wzdłuż alei przed 
wzgórzem świątynnym zaczęli się 

gromadzić pielgrzymi ze swoimi 
pupilami. Byli jeźdźcy na koniach 
i kucykach, bryczki z rączymi ruma-
kami w zaprzęgu, krowy oraz najróż-
niejszej rasy i wielkości psy. Do tego 
mnóstwo mniejszych zwierzątek 
w klatkach i na rękach swoich wła-
ścicieli. Całą tę menażerię z radością 
pobłogosławił biskup Łukasz Buzun, 
który podczas mszy świętej mówił, 
że ludzie czystego serca, pełni wiary 
z miłością i szacunkiem odnoszą się 
także do wszystkich innych stworzeń 
żyjących w naszym otoczeniu.

W tym roku w uroczystościach 
odpustowych uczestniczyli par-
lamentarzyści: posłowie Tomasz 
Ławniczak i Andrzej Grzyb oraz se-
nator Łukasz Mikołajczyk, Marzena 
Wodzińska – członek zarządu woje-
wództwa wielkopolskiego, Lech Ja-
nicki – starosta ostrzeszowski, Woj-
ciech Bąk – radny powiatowy i Beata 
Klimek – prezydent Ostrowa Wielko-
polskiego. W czasie nabożeństwa bur-
mistrz Henryk Zieliński z przewodni-
czącym Łukaszem Dybulem wręczyli 

ks. biskupowi pamiątkowy obraz oraz 
świeżo wydaną książkę o Mikstacie, 
natomiast samorządowcy: Renata Kę-
dzia, Sławomir Kmiecik i Paweł Szó-
stak wspaniały kosz pełen owoców 
i warzyw z tegorocznych zbiorów.

Uroczyste błogosławienie zwierząt 
w Mikstacie relacjonowały w tym roku 
trzy ekipy telewizyjne oraz liczni 
dziennikarze prasowi.

PK
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Natura nie zna granic i potra�  płatać nam � gle. 
Choć fenomen, jaki dostrzec można w Kobylej Górze, wygląda jakby miał już 

kilka dobrych lat, spacerowicze nadal robią zdjęcia i zastanawiają się, jak to możliwe. 
To zadziwiające zjawisko dostrzec można na opłotowaniu terenu przy tamtej-

szym DPS. Otulony drewnem metal to prawdopodobnie pozostałość po wyciętym 
drzewie, któremu żadna przeszkoda nie była straszna.

Tymczasem w Kobylej Górze…

Nasi przyjaciele

Zakład Energetyki Cieplnej Sp. z o. o. w Ostrzeszowie decyzją Mini-
stra Sportu i Turystyki z dnia 29.07.2016 r. otrzymał do� nansowanie ze 
środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w wysokości 901.400 zł na 
realizację zadania „Przebudowa boiska piłkarskiego przy ul. Tęczowej w 
Ostrzeszowie”. Inwestycja będzie realizowana w 2017 roku.

Red.

W Ostrzeszowie powstanie
 pełnowymiarowe boisko do piłki 
nożnej ze sztuczną nawierzchnią

PROPOZYCJA
Zaproponowałem znajomej:
Umówmy się na kawę.
Odpowiedziała z irytacją:
No pewnie! Ciekawe!
Po pierwsze nie mam czasu
i jestem zmęczona.
Po drugie, a co na to
powie Twoja żona.
Więc ją uspokoiłem:

O to się nie boję.
Żona ma swoje koleżanki,
ja też mogę mieć swoje.
Morał:
Ciągle wolność jest tylko
w nas tęsknotą wieczną,
gdyż jesteśmy zniewoleni
umową społeczną.

Marek Paprocki



4,5 miliona złotych z samo-
rządu Województwa Wiel-

kopolskiego - taka pula zasili in-
westycje lokalne na terenie 
powiatu ostrzeszowskiego. Do� -
nansowanie otrzymają trzy samo-
rządy gminne, a także samorząd 
powiatowy. 

W piątek, 19 sierpnia w Urzędzie 
Miasta i Gminy Ostrzeszów miało 
miejsce uroczyste podpisane umów 
na do� nansowanie lokalnych inwe-
stycji ze środków Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich. W wydarzeniu 
udział wzięli wicemarszałek woje-
wództwa wielkopolskiego Krzysztof 
Grabowski, radny sejmiku wojewódz-
twa Mikołaj Grzyb oraz lokalni wło-
darze. 

Cała pula pieniędzy, jaka zostanie 
przeznaczona na Wielkopolskę, to 
30 mln euro, co w przeliczeniu na 
polską walutę daję około 130 mln 
złotych. Wśród 150 pozycji na liście 
inwestycji, jakie otrzymają wsparcie 
z PROW-u, znalazły się także zadania 
z terenu powiatu ostrzeszowskiego, 
gminy Kobyla Góra, gminy Doruchów 
i gminy Kraszewice. - Bardzo serdecz-
nie jeszcze raz gratuluję, cieszę się, że 
możemy te umowy podpisać, że te środ-
ki mogą tra� ć właśnie na teren powiatu 
ostrzeszowskiego, że możemy to zrobić 
właśnie tutaj, na miejscu, w Ostrzeszo-
wie - mówił tuż przed uroczystym 
złożeniem podpisów wicemarszałek 
Grabowski. 

Pierwszą piątkową umowę podpi-

sano z włodarzem powiatu Lechem 
Janickim. Samorządowi udało się 
uzyskać do� nansowanie w kwo-
cie  946.661.00 złotych na zadanie 
„Przebudowa drogi powiatowej nr 
5587 Grabów-Osiek”. Jak się okazu-
je, samorządy powiatowe w tym roku 
po raz pierwszy mogły skorzystać z 
tych środków.

Wójt gminy Kobyla Góra Wiesław 
Berski oraz wójt gminy Doruchów Jó-
zef Wilkosz podpisali po dwie umowy 
na inwestycje. W Kobylej Górze bę-
dzie to: przebudowa ul. Puławskiego 
(do� nansowanie 252.383 zł) oraz 
przebudowa dróg gminnych biegną-
cych przez Kobylą Górę, Myślniew 
i Kuźnicę Myślniewską (do� nanso-
wanie 1.320.616zł ). W Doruchowie 
będzie to droga na odcinku Wrzosy-
-Pyki (do� nansowanie 1.379.292 zł) 
oraz II etap przebudowy drogi gmin-
nej Przytocznica-Marszałki (do� nan-

sowanie 505.815zł). W Kraszewicach 
będzie to natomiast przebudowa ul. 
Zielonej (do� nansowanie 93.771zł.). 
Umowę podpisał wójt gminy Paweł 
Koprowski. 

Jak się okazało, gminy z powiatu 
ostrzeszowskiego były bardzo do-
brze przygotowane do aplikowania i 
pozyskiwania środków unijnych, na 
co wskazywał radny sejmiku Mikołaj 
Grzyb. Sześć wniosków, jakie zakwa-

li� kowało się z naszego regionu, nie 
jest to maksimum, aczkolwiek można 
uznać lokalnych samorządowców za 
skutecznych. - Dzisiaj zostanie pod-
pisanych sześć umów, a prześledziw-
szy listę wniosków, które otrzymają 
do� nansowanie, okazuje się, że nie we 
wszystkich powiatach jest tak dobrze - 
podkreślał radny M. Grzyb. 

KK
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Apel
Po ostatnim artykule dotyczącym odnalezienia w Doruchowie zbiorowej 

mogiły żołnierzy niemieckich, do naszej redakcji zadzwoniła mieszkan-
ka gminy Czajków. Pani ta za naszym pośrednictwem pragnie zaapelować 
do mieszkańców gminy Czajków, o pomoc w ustaleniu miejsca pochówku 
żołnierzy niemieckich, którzy zginęli na czajkowskiej ziemi. Według jej in-
formacji, chodzi o dwie grupy żołnierzy: 16- i 9-osobową. Niestety, mimo 
usilnych starań po dziś dzień nie udało się ustalić miejsca, w którym spo-
czywają. Liczymy, że dzięki Państwa pomocy zagadkę tę uda się rozwiązać.

Red.



Żadna Policja, nawet najskutecz-
niejsza nie ochroni w pełni naszego 
mienia, jeżeli sami nie będziemy o nie 
dbali! Dla przypomnienia kilka podsta-
wowych zasad, jak zabezpieczyć wła-
sne mieszkanie.

Najpewniejszym miejscem dla prze-
chowywania pieniędzy, dewiz, cenniej-
szej biżuterii, akcji i obligacji jest bank. 
Amatorzy cudzego mienia stosunkowo 
szybko znajdują ukryte precjoza i pie-
niądze w różnego rodzaju bieliźniarkach, 
torebkach po cukrze, czy też za obrazami.

 Nie zostawiaj kluczy pod wycieraczką, 
nie wieszaj ich także na szyi swej pocie-
chy. Zabezpiecz należycie drzwi i okna 
swojego mieszkania, załóż dobre zamki. 
Wskazanym jest zamontowanie domo-
fonu albo też instalacji świetlnej lub 
elektronicznej podłączonej do sąsiadów 
(z wzajemnością). Jeśli jesteś właścicie-
lem domku jednorodzinnego, wykonaj 
solidne (lecz przejrzyste) ogrodzenie, kup 
psa, załóż oświetlenie na podwórku.

Zanotuj na kartce lub w podręcznym 
kalendarzyku marki i typy posiadanych 
urządzeń, ich cechy charakterystyczne 
oraz numery fabryczne (radio, telewizor, 
magnetowid, aparat fotograficzny, rower, 
itp.) Te, które nie posiadają numerów, 
oznacz swymi inicjałami lub np. nume-
rem telefonu albo datą urodzenia (w przy-
padku kradzieży lub zagubienia łatwiej 
będzie można je rozpoznać i udowodnić, 
że są naszą własnością).

 Nie afiszuj się swym bogactwem. Uni-

kaj przygodnych znajomości, zwłaszcza za-
wieranych przy kieliszku, nigdy zaś w ten 
sposób poznanych ludzi nie zapraszaj do 
swego mieszkania, zwłaszcza jeśli miesz-
kasz samotnie.

 Uważaj na kręcących się po klatkach 
schodowych i w pobliżu domu ludzi. Za-
interesuj się nimi, zapytaj kogo szukają, 
przyjrzyj się im, by zapamiętać wygląd. 
Przezorność może uchronić przed kradzie-
żą mienie twoje lub sąsiadów, zaś spostrze-
żenia mogą być przydatne policji, gdyby do 
włamania doszło.

 Sprawdzaj tożsamość i wiarygod-
ność obcych osób, przychodzących do 
twojego mieszkania np. w sprawie od-
kupienia starych zegarów lub książek, 
naprawy kaloryferów. Nie wpuszczaj 
bez uzasadnionych powodów niezna-
nych ci osób. Z policyjnych doświadczeń 
wynika, że prawie połowa kradzieży miała 
swój początek i źródło w nawiązywanych 
wcześniej tego typu kontaktach. Tacy 
niby-znajomi, nawet jeśli sami nie doko-
nują kradzieży, mogą przeprowadzać tzw. 
złodziejski wywiad i dzielić się ustalenia-

mi z grupą, która dokonuje włamań.
 Nie toleruj w swym bloku mieszkal-

nym (na klatce schodowej, w piwnicy lub 
na strychu) istnienia melin pijackich, sku-
piających ludzi z marginesu społecznego.

 Współdziałaj zawsze z sąsiadami. 
Zwracaj uwagę także na ich mieszkanie. 
Podczas ich nieobecności interesuj się 
ludźmi stojącymi pod ich drzwiami, zwra-
caj uwagę na hałasy, niecodzienne odgłosy 
dochodzące z klatki schodowej, wynosze-
nie mebli lub sprzętów domowych przez 
osoby obce, którym nie towarzyszy nikt ze 
znanych sąsiadów.

 Opuszczając na dłużej mieszkanie (wcza-
sy, odwiedziny znajomych, pobyt w szpita-
lu) nie zostawiaj widocznych oznak swej 
nieobecności. Poproś sąsiadkę, by podle-
wała kwiaty, otwierała na krótko okna, 
opróżniała skrzynkę z korespondencji, 
wieczorem włączała na jakiś czas światło 
w kuchni lub w którymś z pokoi.

 Ubezpiecz swoje mieszkanie, by w ra-
zie nieszczęścia chociaż częściowo mieć 
zrekompensowane straty.

www.policja.pl

7 zdarzeń drogowych, 22 in-
terwencje, 1 nietrzeźwy 

kierowca i 9 zatrzymanych praw 
jazdy - tak liczbowo przedstawia 
się policyjne podsumowanie dłu-
giego weekendu w powiecie 
ostrzeszowskim.

Długi weekend sierpniowy, który 
trwał od 12 do 16 sierpnia, już za 
nami. W tych dniach ostrzeszow-
ska policja czuwała nad bezpieczeń-
stwem mieszkańców nie tylko na 
drogach, ale także na terenie całego 
powiatu. 

Łącznie zarejestrowanych zo-
stało 76 zgłoszeń, z czego aż 9 po 
sprawdzeniu okazało się być niepo-
twierdzonych. Mundurowi przepro-

wadzili 22 interwencje wobec nie-
trzeźwych, w tym 13 w miejscach 
publicznych i 9 na prywatnych po-
sesjach. Te drugie głównie dotyczyły 
awantur domowych.

Ponadto na drogach doszło do 
6 kolizji i 1 wypadku, w których 
jedna osoba odniosła obrażenia cia-
ła. Jak informuje rzecznik prasowy 
KPP w Ostrzeszowie, podkom. Ewa 
Jakubowska: „Na drogach powiatu 
ostrzeszowskiego również nie brako-
wało piratów drogowych. Od piątku 
policjanci z Wydziału Ruchu Drogo-
wego zatrzymali aż 9 praw jazdy za 
przekroczenie prędkości w obszarze 
zabudowanym. Sprawcy zostali rów-
nież ukarani mandatami karnymi”. 
Podczas weekendu mundurowi za-
trzymali również jedną osobę, która 
kierowała pojazdem w stanie po uży-
ciu alkoholu.

KK

12 sierpnia około godziny 
2 w nocy w miejscowości Ko-

towskie (gm. Ostrzeszów) pieszy 
wtargnął na jezdnię wprost pod 
jadący samochód. Mężczyzna z ob-
rażeniami ciała trafił do szpitala 
w Ostrowie Wielkopolskim. 

- Skierowani policjanci na miej-
scu zdarzenia ustalili, że 34-letni 
mężczyzna (mieszkaniec Wrocła-
wia), idąc prawą stroną jezdni, na-
gle wtargnął na drogę wprost pod 

nadjeżdżający samochód osobowy 
marki volkswagen golf, którym kie-
rował 21-letni mężczyzna (miesz-
kaniec Wrocławia) - relacjonuje Ewa 
Jakubowska, rzecznik prasowy KPP 
w Ostrzeszowie. Pieszy poruszał się 
drogą poza obszarem zabudowanym 
i nie posiadał obowiązkowych ele-
mentów odblaskowych. Policjanci 
ustalili, że uczestnicy wypadku byli 
trzeźwi. 

KK

Kolejnych trzech kierowców 
straciło prawa jazdy. Po-

wodem znów była nadmierna 
prędkość.

W sobotę, 13 sierpnia policjanci 
z ostrzeszowskiej drogówki zatrzy-
mali prawa jazdy kierowcom, którzy 
w obszarze zabudowanym przekro-
czyli dozwoloną prędkość.

Jako pierwsza w policyjne ręce 
trafiła 27-letnia mieszkanka gminy 
Czajków. Kobieta kierowała samo-
chodem osobowym marki opel vec-
tra. Została zatrzymana tuż po go-
dzinie 9.30 w Racławicach. Jechała 
z prędkością 108 km/h. 

Kolejny pirat drogowy zatrzyma-

ny został około 11.30 w Grabowie 
Wójtostwo. 57-latek  powiatu ple-
szewskiego, kierując volkswagenem 
passatem, jechał z prędkością 106 
km/h.

I ostatni - sobotni rekordzista, 
wpadł tuż przed 13, również w Gra-
bowie Wójtostwo. Był to 65-letni 
mieszkaniec gminy Grabów nad 
Prosną, który kierował samochodem 
marki mercedes. Mężczyzna miał na 
liczniku auta aż 112 km/h.

Policjanci całej trójce zatrzymali 
prawa jazdy, a także ukarali grzyw-
nami.

KK
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Z KARTOTEKI 997… jak się można domyślić - rower przegrał, 
a rowerzystka z obrażeniami ciała trafiła do 
szpitala w Kaliszu. Zdarzenie miało miejsce 
12 sierpnia około godziny 14 w Czajkowie. 
49-latka z gminy Czajków, kierując osobo-
wym fiatem, podczas skrętu na posesję 
zajechała drogę 72-letniej kobiecie, jadą-
cej rowerem. Sprawczyni dostała mandat 
i 6 punktów karnych.

3 nad ranem w niedzielę to raczej niezbyt 
dobra pora na spacery drogą wojewódzką, 
na co zdecydował się pewien mężczyzna. 
Spacerowicza zauważono między miejsco-
wością Książenice a Bukownica. Zapewne 
udałoby mu się dojść do celu, gdyby nie 
maszerował „wężykiem”, co wyraźnie 
wskazywało na to, że jest nietrzeźwy. Spa-
cer zakończył w policyjnym radiowozie, 
który odtransportował go do miejsca za-
mieszkania. 

Gdy się człowiek spieszy, to się diabeł 
cieszy - tak mówi słynne przysłowie, któ-
re przypomniało o sobie w ubiegłą nie-
dzielę w Ostrzeszowie. Jazda ponad 100 
km/h w terenie zabudowanym to niezbyt 
dobry pomysł, który zakończył się zatrzy-
maniem praw jazdy i mandatami dla dwóch 
kierowców. Otrzymali je 23-latek z Ostrzeszo-
wa, który jechał z prędkością 121 km/h i 38-la-
tek z Radomska. Ten drugi pędził z prędko-
ścią 110 km/h. 

Napoje wyskokowe i odpoczynek na świe-
żym powietrzu – tak postanowił umilić sobie 
niedzielne przedpołudnie 59-letni mieszka-
niec Ostrzeszowa. Zmęczony już całym tym 
relaksem dżentelmen uciął sobie drzemkę 
na placu przed jednym ze sklepów spożyw-
czych przy ul. Grunwaldzkiej w Ostrzeszo-
wie. Pech chciał, że komuś nie spodobał się 
ten pomysł i zgłosił zaistniałą sytuację na 
policję. Mundurowi z obawy o wychłodzenie 
organizmu pijanego już mężczyzny odwieź-
li go do domu i przekazali pod opiekę rodzi-
ny. We własnym łóżku zapewne odpoczy-
wało mu się wygodniej, a jak się obudził, 
czekała go niespodzianka - mandat do 
uregulowania.

19-latek z gminy Kobyla Góra będzie miał 
wydatki i to nie małe. Nastolatek, jadąc sa-
mochodem osobowym marki bmw, będąc 
w rejonie skrzyżowania dróg w Olszynie 
prawdopodobnie uznał, że prędkość nie ma 
znaczenia. A jednak miała. Chłopak stracił 
panowanie nad pojazdem i wjechał w płot 
jednej z prywatnych posesji. Był trzeźwy. 
Nie uchroniło go to jednak od mandatu. 
A co z płotem…?

Kierowca ciężarówki marki renault megane 
w poniedziałek, 15 sierpnia przy ul. Piastow-
skiej w Ostrzeszowie uszkodził znak i uciekł 
z miejsca zdarzenia. 62-latek wykonując 
manewr zawracania chyba zapomniał, 
że jego pojazd to nie mały samochodzik, 
a wielka ciężarówka. Mężczyzna nie zmie-
ścił się na drodze, uszkodził znak z nazwą 
ulicy i... tyle go widziano. Na szczęście po-
licjanci szybko ustalili dane osobowe ucie-
kiniera i ukarali go mandatem.

39-latek z Ostrzeszowa najwyraźniej 
chciał sprawdzić spostrzegawczość poli-
cjantów z ostrzeszowskiej drogówki, ponie-
waż, gdy tylko minął policyjny patrol, gwał-
townie przyspieszył  audi Q7. Czujne oko 
i policyjny radar natychmiast zareagowały. 
Pędzący z prędkością 104 km/h w terenie 
zabudowanym pojazd został zatrzymany, 
a jego kierowca pożegnał się z prawem jaz-
dy oraz otrzymał mandat za przekroczenie 
prędkości i dodatkowo za brak przeglądu 
technicznego pojazdu. Pościg miał miejsce 
w ubiegłą środę, 17 sierpnia na ul. Piastow-
skiej w Ostrzeszowie. 

Ponad promil alkoholu w wydychanym po-
wietrzu miała 54-letnia obywatelka Belgii, 
która w ubiegły piątek po południu w Kra-
szewicach spowodowała kolizję. Kobieta, 
kierując samochodem marki citroen berlin-
go, nie ustąpiła pierwszeństwa przejazdu 
i uderzyła w ciężarówkę marki MAN, którą 
jechał 32-latek z gminy Czajków. Stróże 
prawa miłośniczkę jazdy na podwójnym ga-
zie zatrzymali w policyjnym areszcie do dys-
pozycji Prokuratora Rejonowego w Ostrze-
szowie. Trwają dalsze czynności w tej 
sprawie. 

Bardzo zmęczony musiał być pewien dżen-
telmen, który w ubiegły piątek postanowił 
zdrzemnąć się w krzakach przy ul. Armii 
Krajowej w Ostrzeszowie. Błogi sen około 
godziny 16 niestety zmuszeni byli przerwać 
ostrzeszowscy policjanci, którzy stwierdzili, 
że mężczyzna jest kompletnie pijany. Po nie-
udanej probie odstawienia delikwenta pod 

opiekę rodziny, trafił do policyjnego aresztu. 
W izbie wytrzeźwień zapewne wyspał się 
wystarczająco. 

Rower kontra samochód 
(12.08.2016 r.)

„Wężykiem” do miasta
(21.08.2016 r.)

I po prawku
 (21.08.2016 r.)

Błogi sen przed sklepem 
(21.08.2016 r.)

BMW, czyli „będziesz miał 
wydatki” (14.08.2016 r.)

OPRACOWAŁA
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Chciał popełnić 
samobójstwo?

Pędzili z prędkością 
108, 106 i 112 km/h

Mam tyle koni, że nikt mnie nie 
dogoni (15.08.2016 r.)

Czyżby sprawdzał czujność 
mundurowych? (17.08.2016 r.)

Pijana Belgijka wjechała 
w ciężarówkę (19.08.2016 r.)

Popołudniowa drzemka dobra na 
wszystko (19.08.2016 r.)



We wtorek, 16 sierpnia w 
Ostrzeszowie odbyły się 

uroczystości z okazji Święta Woj-
ska Polskiego oraz 96. rocznicy 
Cudu nad Wisłą.

15 sierpnia obchodzone jest Świę-
to Wojska Polskiego. Upamiętnia ono 
Bitwę Warszawską 1920 roku, zwa-
ną Cudem nad Wisłą. Spektakularne 
zwycięstwo Polaków nad Armią Czer-
woną zapewniło Polsce niepodległość 
i uchroniło Europę przed rewolucją 
bolszewicką. Bitwę tę uważa się za 
jedno z 18 najważniejszych starć w 
dziejach świata.

Okolicznościowe uroczystości w 
Ostrzeszowie rozpoczęły się mszą 
św. w kościele pw. Najświętszej Ma-
ryi Panny Wniebowziętej. Mszę w 
intencjach patriotycznych odprawili 
ks. Jakub Ubysz-Piasecki i ks. Marcin 
Humeniuk. – Dobrze, że w dzisiejszych 
czasach nie musimy walczyć z bronią w 
ręku, ale warto pamiętać, że o Ojczyznę, 
o jej dobro można walczyć także w inny 

sposób: przez pracę, przez naukę – w 
wypadku tych młodszych obywateli, 
dlatego pamiętajmy, by w czasach poko-
ju, które dał nam Pan, starali się o dobro 
Ojczyzny, abyśmy każdego dnia byli żoł-
nierzami, którzy służą swojej Ojczyźnie 
w codziennym życiu – podkreślano w 
kazaniu.

Po nabożeństwie uczestnicy uro-
czystości, wśród których znaleźli 
się m.in. parlamentarzyści, przed-

stawiciele samorządów lokalnych, 
organizacji społeczno-politycznych, 
kombatanci z ostrzeszowskiego Koła 
Związku Kombatantów RP i Byłych 
Więźniów Politycznych, harcerze, jak 
również wojskowi wielu stopni – wy-
wodzący się z ziemi ostrzeszowskiej, 
oraz mieszkańcy, w asyście pocztów 
sztandarowych przeszli na ostrze-
szowski rynek, gdzie złożyli wiązanki 
kwiatów pod pamiątkowymi tablica-
mi na frontowej ścianie Ratusza.

Zanim jednak do tego doszło, 
odegrano hymn narodowy, a głos za-
brali zaproszeni goście. Uczestników 
witali starosta Lech Janicki w towa-
rzystwie swojego zastępcy Adama 

Mickiewicza oraz burmistrz Ostrze-
szowa Mariusz Witek. – W 1920 roku 
ustały waśnie i kłótnie. Naród skupił się 
i zjednoczył dla wspólnej obrony. Polacy 
zwyciężyli w Bitwie Warszawskiej, bo 
potrafili się zjednoczyć i zintegrować. 
Pewni zwycięstwa bolszewicy zostali 
odparci, ponieważ potrafiliśmy stanąć 
ponad podziałami. Znamienne, że w 
chwilach trudnych, kiedy zagrożony 
jest nasz byt, mówimy jednym głosem, 
jesteśmy zdolni do poświęceń, działamy 
w imię wyższych celów, zapominając 
o partykularnych interesach. Szkoda 
tylko, że nieraz na co dzień nie widać 
tej jedności – mówił włodarz powia-
tu L. Janicki, przypominając, że Cud 
ten wynikał z odwagi i determinacji, 
z tego, że polski żołnierz, dowódca 
nigdy nie tracili nadziei, mimo iż sy-
tuacja zdawała się być beznadziejna. 
Starosta w swym przemówieniu od-
niósł się również do Święta Wojska 
Polskiego. Akcentował, że także w 
tak małych ośrodkach - jak powiat 
ostrzeszowski, nie zapomina się o 
tym ważnym święcie. – Zebraliśmy się 
tu dzisiaj, aby oddać należny hołd i sza-
cunek wszystkim tym, którzy nie szczę-
dzili Ojczyźnie oddania, ciężkiej służby, 
cierpień a nawet życia – mówił. W tym 

miejscu zwracał się też ze słowami 
wdzięczności do kombatantów, nie-
stety, już nielicznych. – Dzień Wojska 
Polskiego to święto nie tylko żołnierzy, 
ale święto wszystkich Polaków. Święto 
narodu mogącego żyć w bezpiecznych 
granicach, posiadającego silną pozycję 
międzynarodową oraz będącego człon-
kiem najpotężniejszego sojuszu obron-
nego na świecie – stwierdził.

Burmistrz Mariusz Witek nawią-
zał z kolei do 1050. rocznicy chrztu 
Polski. – Przecież przez te 1050 lat była 
niejedna potyczka, niejedna bitwa, nie-
jedna wojna. Efektem tego jest to, że 
dzisiaj stoimy w wolnej Polsce – mówił.

Biorący udział w uroczystościach 
europoseł Andrzej Grzyb wyróżniał 
dwie grupy: młodzież harcerską oraz 
kombatantów – jedni to adepci do 
munduru, drudzy mundur ten prze-
nieśli przez całe życie. 

Podczas uroczystości głos zabrali 
też poseł Tomasz Ławniczak oraz se-
nator Łukasz Mikołajczyk. Po prze-
mowach delegacje złożyły wiązanki 
kwiatów pod tablicami upamiętnia-
jącymi gen. Józefa Hallera i Armię 
Krajową.

(KIR)
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Pierwsza po wakacyjnej 
przerwie sesja Rady Gminy 
Kobyla Góra odbyła się w 
środę, 17 sierpnia. W ob-
radach uczestniczyło 14 z 
15 radnych. Obrady rozpo-
częto od zmian w planowa-
nym porządku sesji, o które 
wnioskował wójt Wiesław 
Berski. Jedną uchwałę wy-
cofano i jedną dodano. 

Dalej pojawiły się sprawozdania z 
działalności w okresie międzysesyj-
nym, które prezentował wójt, prze-
wodniczący rady, a także przewod-
niczący komisji stałych rady gminy, 
dwie interpelacje i część najważniejsza 
- uchwały.

Drogi na tapecie
Wśród uchwał znalazł się projekt 

dotyczący zmiany uchwały podjętej w 
lutym br. w sprawie Programu Przebu-
dowy Dróg Gminnych w latach 2016-
2018. Dotyczyła ona przedłużenia 
przedziału czasowego Programu do 
2019 roku, a także dodania do Pro-
gramu modernizacji drogi w Kuźnicy 
Myślniewskiej. Przebudowa odcinka 
jezdni miałaby być dofinansowana z 
Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych 
(FOGR), przydzielanych przez wice-
marszałka Krzysztofa Grabowskiego. 
Na sesji okazało się jednak, że mimo 
wcześniejszych rozmów radni nie byli 
zachwyceni tym pomysłem. Nikt nie 
zagłosował „za”, 3 osoby wstrzymały 
się od głosu, a reszta była przeciwna. 
Prawdopodobnie spowodowane było 
to faktem, iż kobylogórscy rajcy mają 
już w zamyśle modernizację innej drogi 
(aniżeli wymieniona), na którą chcie-
liby przeznaczyć pozyskane z FOGR-u 
pieniądze.

Decyzja samorządowców pociągnę-
ła za sobą dalsze kroki. Skoro droga nie 
będzie ujęta w programie przebudowy, 
to trzeba było również wykreślić ją z 
Wieloletniej Prognozy Finansowej, o 
co wnosił radny Andrzej Adamski.

Tuż po odczytaniu projektu uchwa-
ły w sprawie Wieloletniej Prognozy Fi-
nansowej na lata 2016-2023 rozpoczę-
ła się dyskusja, którą zainicjował radny 
Kazimierz Kruszyna. - W Wieloletniej 
Prognozie nie zostały ujęte drogi, które 
są w Programie Przebudowy Dróg Gmin-
nych w latach 2016-2019, między innymi 

droga Ignaców-Kobyla Góra-Marcinki. To 
jest do 2019 roku, a w Prognozie nie jest 
to wcale ujęte, a w Programie Przebudo-
wy Dróg Gminnych ta droga jest - kiero-
wał słowa w stronę wójta Berskiego. 

Jak się okazuje, to, że droga nie 
widnieje w Wieloletniej Prognozie Fi-
nansowej, wcale nie oznacza, że nie 
zostanie ona wyremontowana w naj-
bliższych latach. Tak przynajmniej 
zapewniał wójt. - Przy następnej sesji ta 
droga może być ujęta, bo sami widzicie, że 
budżet i prognozę finansową zmieniamy 
praktycznie co drugą sesję – objaśniał 
Berski. Odcinek ten ma również moż-
liwość dofinansowania z tzw. schety-
nówki. 

Co więcej?
Podczas środowej sesji podjęto rów-

nież uchwałę w sprawie wyrażenia zgo-
dy na wydzierżawienie nieruchomości 
zabudowanych, stanowiących kom-
pleks hotelowo-rekreacyjny w Kobylej 
Górze. Obecny dzierżawca obiektu 
wystąpił z wnioskiem o przedłużenie 
dzierżawy na okres kolejnych 3 lat. 

Oprócz tego radni jednogłośnie wy-
razili zgodę na sprzedaż lokali miesz-
kalnych i pomieszczeń gospodarczych 
położonych w Rybinie. Środki finanso-
we uzyskane ze sprzedaży wpłyną do 
budżetu gminy. 

Ponadto w obradach kobylogórskich 
rajców uczestniczył także starosta Lech 
Janicki. Włodarz powiatu zabrał głos 
między innymi w sprawie szerzącej się 
w ostatnim czasie wirusowej choroby 
zakaźnej, na którą podatne są świnie 
domowe oraz dziki. Choroba na szczę-
ście na razie nie opanowała naszego re-
gionu, aczkolwiek należy być czujnym. 
Starosta mówił również o zbliżającej 
się modernizacji ostrzeszowskiego 
szpitala. 

KK

Na sesji o drogach

Święto Wojska Polskiego i 96. rocznica Cudu nad Wisłą



Przebudowa drogi powiatowej 
Grabów – Osiek – to jedna z inwe-
stycji, która znalazła się na szczę-
śliwej liście 150 wielkopolskich 
przedsięwzięć drogowych, które 
zostaną dofinansowane ze środ-
ków Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich. Temat ten zdominował 
obrady minionej sesji rady powia-
tu. Powodem ożywionej dyskusji 
były obawy niektórych radnych 
co do współfinansowania zadania 
przebudowy wspomnianej drogi 
przez samorząd grabowski. Chodzi 
o kwotę 190 tysięcy złotych, którą 
Miasto i Gmina Grabów nad Prosną 
miał partycypować w roku 2017, a 
której nigdzie nie ma jeszcze za-
twierdzonej. Czy pieniądze takie 
faktycznie się znajdą?

Sesja poświęcona przesunięciom 
w najważniejszym dokumencie finan-
sowym powiatu została zwołana 16 
sierpnia po południu. Powodem prze-
prowadzenia obrad była konieczność 
wprowadzenia do budżetu pozycji na 
realizację zadań inwestycyjnych, w 
tym „Przebudowę drogi powiatowej 
nr 5587 Grabów  - Osiek”. Wartość 
kosztorysowa inwestycji wynosi 
1.487.760 złotych, z czego poziom 
dofinansowania ze środków Europej-
skiego Funduszu Rolnego na Rzecz 
Rozwoju Obszarów Wiejskich w ra-
mach PROW 2014-2020 to 63,63% 
wartości projektu, co przekłada się 
na 946.661,00 zł kwoty dotacji. 
Przypomnijmy, że projekt zakłada 
poszerzenie jezdni z szerokości 5 m 
do 5,5 m i ułożenie nowej nawierzch-
ni bitumicznej na odcinku 1,6 km. 
Inwestycja będzie realizowana w 
dwóch etapach: pierwszy – w listo-
padzie tego roku, a drugi w czerwcu 
2017 roku. 

Podczas obrad światło dzienne uj-
rzało nieporozumienie pomiędzy sa-
morządem powiatowym a władzami 
Grabowa nad Prosną. Chodzi o kwotę 
190 tys. zł. Przypomniał o tym rad-
ny Jan Puchała, który już na wstępie 
podkreślał, że nie ma nic przeciw-
ko tej inwestycji, a jedynie dziwi go 
postępowanie grabowskich władz. 
– Żeby ta inwestycja była realizowana 
tak jak na początku było założone – za-
znaczał. 

Radny z Kraszewic przytoczył 
chronologiczny zapis korespondencji 

pomiędzy Powiatem a Burmistrzem i 
Przewodniczącą Rady Miejskiej Gra-
bowa nad Prosną. Wynikało z niego, 
że już 8 kwietnia tego roku burmistrz 
Zenon Cegła skierował pismo do sta-
rosty Lecha Janickiego, w którym to 
oznajmił, że Miasto i Gmina Grabów 
nad Prosną wyraża wolę partycypacji 
w kosztach wspomnianej inwestycji. 
Dowodem na to była uchwała z 31 
marca br., w której postanowiono 
udzielić pomocy finansowej Powia-
towi na ten cel w kwocie 50 tys. zł. 
To nie koniec. Burmistrz zapowia-
dał dalsze wsparcie. – W związku z 
planowaną przez Powiat realizacją tej 
inwestycji w okresie dwóch lat, tj. 2016 
i 2017 i pozyskanie na to zadanie środ-
ków z Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020, Miasto 
i Gmina w roku 2017 także przystąpi 
do współfinansowania tejże inwestycji 
z Powiatem i na najbliższej sesji Rady 
Miejskiej Grabowa nad Prosną zostanie 
podjęta stosowna uchwała o współfi-
nansowaniu w 2017 roku w kwocie 190 
tys. zł i poprzez zmiany w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej zadanie to zosta-
nie wprowadzone do budżetu Miasta i 
Gminy Grabów nad Prosną do realizacji 
w roku 2017 – radny odczytywał treść 
pisma. 

5 sierpnia starosta L. Janicki 
przesłał pismo do burmistrza Zeno-
na Cegły, w którym poinformował o 
pozytywnym rozpatrzeniu wniosków 
w ramach PROW-u i w związku z tym 
prosił o pisemną deklarację przezna-
czenia w roku 2017 kwoty 190 tys. 
zł w formie uchwały intencyjnej pod-
jętej przez Radę Miejską Grabowa 
nad Prosną lub wystosowanie pisma 
przez Przewodniczącą Rady Miej-

skiej o zamiarze ujęcia powyższych 
środków w budżecie na rok 2017. W 
załączeniu przesłano nawet projekt 
uchwały intencyjnej wraz z uzasad-
nieniem. Takie samo pismo trafiło 
na biurko przewodniczącej Genowe-
fy Poręby. 

Ze względu na pilność sprawy Po-
wiat oczekiwał na odpowiedź do 12 
sierpnia br. Stanowisko to wpłynęło 
w ostatnim wyznaczonym dniu. Jego 
nadawcą był Zenon Cegła. Burmistrz 
poinformował w nim, że zaproponuje 
w budżecie Miasta i Gminy Grabów 
nad Prosną na rok 2017 stosowną 

kwotę przewidzianą na realizację 
zadania. – Zaproponować to można 
dużo, nawet milion czy dwa, czy trzy. 
5 sierpnia pan burmistrz mógł poprosić 
przewodniczącą rady o zwołanie sesji 
nadzwyczajnej. Sesja taka mogła być 
zwołana i uchwała intencyjna mogła 
być podjęta – stwierdził radny Pucha-
ła. 

Jak wyjaśniał, chodziło tylko o 
to, by uchwała intencyjna została 
przedstawiona grabowskim rajcom. 
Albo by ją przyjęli, albo odrzucili. – 
Obawiam się, że tych 190 tysięcy nie 
otrzymamy. Zainteresowanie burmi-
strza tym dofinansowaniem, według 
mnie, jest zerowe – mówił. – Nie jestem 
przeciwny tej inwestycji, ale sposobowi 
postępowania samorządowców z Gra-
bowa – ponownie oświadczał. – Te 
małe gminy, jak Kraszewice, Czajków, 
żeby coś zwojować, to muszą współfi-
nansować, a ci duzi nie, czyli potwier-
dza się przysłowie i reklama, że duży 
może więcej – zakończył.

Tego samego zdania był radny Ka-
zimierz Obsadny, który przypominał 
zebranym, że wielokrotnie kryty-
kował to, że w sesjach powiatu nie 
uczestniczą ani wójtowie ani burmi-
strzowie. Także podczas tej sesji nie 
było żadnego z nich. Tu zwracano 
szczególną uwagę na brak burmistrza 
Cegły. – Pan starosta, inni przedstawi-

ciele samorządu powiatowego jeżdżą po 
tych sesjach miejsko-gminnych, są tam 
prostowani odpowiednio – mówił Ob-
sadny. – Należy nie jeździć, należy ich 
potraktować z buta, tak jak oni traktują 
powiat – skwitował.

Emocje radnych próbował gasić 
Lech Janicki. Tłumaczył, że głosowa-
nie przeciw uchwale byłoby błędem, 
a wyciąganie na forum województwa 
spraw powiatowo-gminnych byłoby 
nie na miejscu.

– Wstydziłbym się powiedzieć mar-
szałkowi, że nie przyjmujemy pieniędzy, 
bo nam 190 tysięcy Grabów nie dał – 
mówił, prosząc radnych, by mimo 
uniesień podejść do sprawy mądrze. 
– Myślę, że nie stać nas na to, aby tego 
typu uchwałę w tym momencie odrzu-
cić. To jest 900 tys. zł. na naszą drogę, 
które byśmy w tym momencie przekre-
ślili – podkreślał.

Po przerwie, o którą wnioskował 
K. Obsadny, radni przystąpili do 
głosowania nad uchwałą. Dziesię-
ciu radnych opowiedziało się za jej 
podjęciem, czterech było temu prze-
ciwnych. Oznacza to, że inwestycja 
dojdzie do skutku. Czy samorząd 
Grabowa przeznaczy na nią w przy-
szłym roku 190 tys. zł – sprawa ta 
nadal jest nierozstrzygnięta. 

(KIR)

Podczas wizyty w Mikstacie 
bp Łukasz Buzun wspólnie 

z mikstackimi samorządowcami 
posadził przed budynkiem Gimna-
zjum Publicznego im. Jana Pawła 
II sadzonkę cisa wyhodowaną z 
nasion pobłogosławionych przez 
papieża Benedykta XVI w 2012 
roku.

Zaraz po ceremonii błogosławie-
nia zwierząt przed Sanktuarium św. 
Rocha, we wtorek 16 sierpnia br. 
burmistrz Henryk Zieliński i Łukasz 
Dybul, przewodniczący Rady Miej-
skiej w Mikstacie zaprosili biskupa 
do powózki, którą podjechali przed 
budynek szkoły przy ul. Grabow-
skiej. Tam czekał już Wojciech Bąk, 
nadleśniczy z Przedborowa, który 
przywiózł sadzonkę cisa. - Zgodnie z 
polską tradycją cis sadzi się zwykle z 
jakiejś ważnej okazji. Jest to drzewo 
iglaste, wiecznie zielone i długowiecz-
ne. Najstarsze cisy żyjące w Europie 
mają teraz około 2000 lat, a jeden z 
tych najbardziej wiekowych znajduje 
się także w Henrykowie w Polsce. Już 
w 1423 roku król Władysław Jagiełło 
wprowadził dekretem ochronę ścisłą 
tego gatunku, ponieważ cisy były ma-
sowo wycinane na drewno do produkcji 
łuków, które były eksportowane na całą 

Europę – wyjaśnił nadleśniczy.
Mikstaccy samorządowcy popro-

sili bpa Łukasza Buzuna o wspól-
ne posadzenie cisa w Mikstacie dla 
uczczenia przypadających w tym 
roku jubileuszy: 650-lecia miasta 
oraz 1050. rocznicy chrztu Polski. 
Drzewko umieszczono przed budyn-
kiem Gimnazjum Publicznego im. 
Jana Pawła II przy ul. Grabowskiej. 
Nasiona zostały zebrane w miejsco-
wości Henryków na Dolnym Śląsku 
w parku opactwa Cystersów z cisa, 
który w tej chwili ma około 800 lat. 
21 listopada 2012 r. w Watykanie po-

błogosławił je papież Benedykt XVI w 
czasie audiencji generalnej podczas 
ogólnopolskiej pielgrzymki leśników. 
Natomiast sama sadzonka została 
wyhodowana w Arboretum Leśnym 
im. prof. Białoboka w Sycowie.

To już druga w tym roku sadzonka 
cisa wyhodowana z nasion pobłogo-
sławionych przez papieża i ufundo-
wana przez Nadleśnictwo Przedbo-
rów, która rośnie w gminie Mikstat. 
Pierwsza została posadzona w czerw-
cu w Przedborowie podczas dorocz-
nego spotkania leśników i samorzą-
dowców powiatu ostrzeszowskiego.

PK

6 23 sierpnia 2016 r.
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REA CENTRUM 
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
- komunikacyjne

- majątkowe
- rolne

- na życie
Kilka towarzystw w 

jednym miejscu

REA TRAVEL
biuro podróży

ul. Ostrzeszowska 1/15
63-505 Doruchów

tel. 661 876 344

Drzewko pamięci

Grabów wyroluje powiat?

- Nie jestem przeciwny tej inwestycji - zaznaczał radny Jan Puchała.



Odpowiedź Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska i Wojewody Wielkopol-
skiego na pisemny protest zainteresowanych mieszkańców Ostrzeszowa w sprawie uciążliwości odorowej 
na terenie miasta i okolic. 

Przypomnijmy, że Protest ten został przekazany do wiadomości Marszałka Wielkopolskiego, Wojewody 
Wielkopolskiego, Przewodniczącego Rady Miejskiej, Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów, Starosty 
Ostrzeszowskiego, Wojewódzkiego Wydziału Ochrony Środowiska oraz lokalnych mediów. 

WIELKOPOLSKI WOJEWÓDZKI INSPEKTOR
                 OCHRONY ŚRODOWISKA                                                                                      Kalisz, dnia 08.08.2016 r.   

Starosta Ostrzeszowski

Informuję, że w dniu 1 sierpnia 2016 r. do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Poznaniu 
wpłynęło pismo mieszkańców Ostrzeszowa, w którym wnioskują oni o ograniczenie uciążliwości odorowej powo-
dowanej funkcjonowaniem solarnej suszarni osadów w Rojowie. Pismo to przekazuję w załączeniu do załatwienia 
zgodnie z posiadanymi kompetencjami.

Sprawa ta była już, w grudniu 2015 r., przedmiotem kontroli Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektora 
Ochrony Środowiska i stwierdzono wtedy, że instalacja solarnej suszarni osadów stanowi źródło substancji odoro-
wych. W związku z powyższym pismem z 4 stycznia 2016 r. skierowałem do Pana wystąpienie, którego treścią był 
wniosek o rozważenie wydania w tej sprawie decyzji nakazowej na podstawie art. 362 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. - Prawo ochrony środowiska. Decyzji takiej jednak nie wydano.

Wpłynięcie w tej sprawie kolejnego pisma mieszkańców Ostrzeszowa wskazuje, że sprawa uciążliwości odo-
rowych nie została rozwiązana, w związku z powyższym wnoszę o wszczęcie postępowania administracyjnego w 
sprawie nałożenia, na podstawie art. 362 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 
2016 r. poz. 672, z późn. zm), obowiązku ograniczenia oddziaływania na środowisko i jego zagrożenia.

W związku z występującymi emisjami niezorganizowanymi oraz niesporządzeniem na etapie inwestycyjnym ra-
portu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko uważam także za niezbędne zobowiązanie, na podstawie art. 
237 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001. r. - Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2016 r.poz. 672, z późn.zm), Spółki 
Wodnej „Strzegowa” prowadzącą instalację Solarnej Suszarni Osadów w Rojowie do sporządzenia i przedłożenia 
przeglądu ekologicznego. Ustalenia tego przeglądu pozwolą na ocenę rozmiaru negatywnego oddziaływania i jego 
źródeł oraz umożliwią podjęcie skutecznych działań w celu usunięcia tego oddziaływania.

Z up. WIELKOPOLSKIEGO WOJEWÓDZKIEGO
INSPEKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA

mg inż. Jakub Kaczmarek
Kierownik Delegatury w Kaliszu

WOJEWODA WIELKOPOLSKI                                                                                                     Poznań, 08.08.2016 r.

Pani
Krystyna Rajska

      Nawiązując do przesłanego przez Panią, na prośbę protestujących mieszkańców Ostrzeszowa i okolicznych 
miejscowości, pisma z dnia 29 lipca 2016 r. (wpływ do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu - 1 
sierpnia 2016 r.), dotyczącego nierozwiązania problemu uciążliwości odorowej pochodzącej z solarnej suszarni 
osadów ściekowych, pomimo wielokrotnej interwencji u Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów oraz Prezesa 
Zarządu Spółki Wodnej „Strzegowa” w Ostrzeszowie, uprzejmie informuję, co następuje:

       W odniesieniu do wspomnianego Burmistrza istnieje możliwość złożenia skargi do Rady Miejskiej Ostrze-
szów na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. 
U. z 2016 r., poz. 23 ze zm.), który stanowi, iż organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub 
działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) jest rada gminy (miejska). Natomiast z uwagi na to, iż spółka 
wodna „Strzegowa” w Ostrzeszowie jest spółką prawa wodnego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 18 lipca 2001 
r. Prawo wodne (Dz. U. z 2015 r., poz. 469 ze zm.), kontrolę nad jej działalnością sprawuje komisja rewizyjna, a 
nadzór— Starosta Ostrzeszowski.

         Informuję ponadto, iż problem uciążliwości odorowej pochodzącej z solarnej suszarni osadów ściekowych 
może zostać zgłoszony do Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Poznaniu, będącego 
organem Inspekcji Ochrony Środowiska, powołanej, na gruncie ustawy z dnia 20 lipca 1991 r. o Inspekcji Ochrony 
Środowiska (Dz. U. z 2015 r., poz. 1688 ze zm.), do kontroli przestrzegania przepisów o ochronie środowiska oraz 
badania i oceny stanu środowiska.

Z up. Wojewody Wielkopolskiego
Hanna Sobańska

Dyrektor Wydziału
Kontroli, Prawnego i Nadzoru

723 sierpnia 2016 r.
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23 sierpnia 2016 r.

Program współpracy Miasta i Gminy Ostrzeszów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2017 rok (projekt)

Program, zwany dalej „programem współpracy” 
określa zasady współpracy samorządu Miasta i Gmi-
ny Ostrzeszów z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego, określonymi w 
ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie, zwanymi dalej 
„podmiotami prowadzącymi działalność pożytku pu-
blicznego”. Realizacja programu współpracy obejmu-
je okres jednego roku, którym jest rok 2017 r.

Rozdział 1
Cele programu

1. Celem głównym programu współpracy jest 
kształtowanie ładu społecznego w środowisku lo-
kalnym poprzez budowanie partnerstwa pomiędzy 
administracją samorządową a podmiotami prowa-
dzącymi działalność pożytku publicznego.

2. Cele szczegółowe programu współpracy są na-
stępujące:

1) umacnianie w świadomości społecznej poczu-
cia odpowiedzialności za wspólnotę lokalną oraz jej 
tradycje,

2) stworzenie warunków do zwiększenia aktyw-
ności społecznej mieszkańców gminy,

3) budowanie społeczeństwa obywatelskiego po-
przez aktywizację społeczności lokalnej,

4) prowadzenie nowatorskich i bardziej efektyw-
nych działań na rzecz mieszkańców,

5) uzupełnienie działań miasta i gminy w zakresie 
nie obejmowanym przez struktury samorządowe,

6) zwiększenie udziału mieszkańców w rozwiązy-
waniu lokalnych problemów.

Rozdział 2
Zakres przedmiotowy współpracy

Przedmiotem współpracy samorządu Miasta 
i Gminy Ostrzeszów z podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego jest:

1) realizacja zadań gminy określonych w usta-
wach,

2) podwyższanie efektywności działań kierowa-
nych do mieszkańców gminy,

3) tworzenie systemowych rozwiązań ważnych 
problemów społecznych,

4) określanie potrzeb społecznych i sposobu ich 
zaspakajania,

5) konsultowanie aktów prawa lokalnego.
Rozdział 3

Formy współpracy
Miasto i Gmina Ostrzeszów realizuje zadania 

publiczne we współpracy z podmiotami prowadzą-
cymi działalność pożytku publicznego w szczegól-
ności w następujących formach:

1) zlecania podmiotom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego realizacji zadań publicznych 
na zasadach określonych w obowiązujących aktach 
prawnych,

2) współdziałania w pozyskiwaniu środków finan-
sowych z innych źródeł, w szczególności z funduszy 
strukturalnych Unii Europejskiej,

3) udziału w miarę możliwości podmiotów prowa-
dzących działalność pożytku publicznego w działa-
niach programowych samorządu,

4) użyczania, wynajmowania lub udostępniania 
pomieszczeń, będących własnością gminy na dzia-
łalność organizacji pozarządowych realizujących za-
dania publiczne,

5) informowania w dziale „ORGANIZACJE PO-
ZARZĄDOWE” utworzonym w Biuletynie Informa-
cji Publicznej oraz na stronie internetowej miasta 
i gminy o współpracy z podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego, a także o ich zamie-
rzeniach i dokonaniach,

6) pomocy w nawiązywaniu kontaktów między-
narodowych.

Rozdział 4
Zasady współpracy

 i sposób realizacji programu
I.  Zlecanie realizacji zadań publicznych
1. Zlecanie realizacji zadań publicznych odbywa 

się zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolon-
tariacie oraz uchwały Rady Miejskiej w sprawie trybu 
postępowania o udzielenie dotacji z budżetu Miasta 
i Gminy Ostrzeszów podmiotom niezaliczonym do 
sektora finansów publicznych, sposobu jej rozliczania 
oraz kontroli wykonywania zleconego zadania.

2. Lista priorytetowych zadań publicznych, reali-
zowanych w 2017 roku we współpracy z podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego obej-
muje w szczególności zadania w zakresie:

1) pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom 
i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrówny-
wania szans tych rodzin i osób,

2) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej,
3) ochrony i promocji zdrowia, 
4) wypoczynku dzieci i młodzieży,
5) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzic-

twa narodowego,
6) działalności wspomagającej rozwój wspólnot 

i społeczności lokalnych,
7) działalności na rzecz integracji europejskiej 

oraz rozwijania kontaktów i współpracy między spo-
łeczeństwami,

3. Decyzję w sprawie szczegółowego wykazu 
zadań publicznych, zlecanych w ramach otwartych 
konkursów ofert oraz odpowiadających im środków 
i form realizacji (powierzanie, wspieranie) podejmuje 
Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów po zasięgnię-
ciu opinii komisji Rady Miejskiej Ostrzeszów. 

4. Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów na pod-
stawie własnego rozeznania potrzeb lokalnych lub 
na wniosek podmiotów prowadzących działalność 
pożytku publicznego   może w ciągu roku określić 
kolejne zadania i ogłosić otwarte konkursy na ich 
realizację przez podmioty prowadzące działalność 
pożytku publicznego. Powyższe działania  realizowa-
ne są w ramach przeznaczonych na ten cel środków 
budżetowych.

5. Ogłaszając otwarty konkurs ofert w celu zlece-
nia realizacji zadań publicznych podmiotom prowa-
dzącym działalność pożytku publicznego Burmistrz 
opublikuje informację o nim: 

1) w Biuletynie Informacji Publicznej,
2) poprzez umieszczenie na tablicy ogłoszeń 

w Urzędzie Miasta i Gminy,
3) na stronie internetowej Miasta i Gminy.
6. W ciągu 7 dni od upłynięcia terminu skła-

dania wniosków, lista podmiotów ubiegających 
się o dotacje, rodzaj zadań oraz wielkość wniosko-
wanych dotacji zostanie umieszczona w sposób, okre-
ślony w ust. 5.

7. Decyzję o wyborze podmiotów, które uzyska-
ją dotację oraz o wysokości dotacji podejmuje Bur-
mistrz, który powołuje Komisję Konkursową w celu 
zaopiniowania złożonych ofert. 

8. Skład Komisji Konkursowej oraz regulamin jej 
pracy Burmistrz określa każdorazowo    zarządze-
niem. 

9. Wyniki konkursów ofert są publikowane w spo-
sób, określony w ust. 5, a termin ich publikacji poda-
ny jest w ogłoszeniach konkursowych.

10. Realizując zlecane przez gminę zadania pu-
bliczne podmioty prowadzące działalność pożytku 
publicznego są zobowiązane:

1) informować z wyprzedzeniem odpowiednie ko-
mórki organizacyjne Urzędu Miasta i Gminy wyzna-
czone do kontroli merytorycznej i finansowej o orga-
nizacji imprez odbywających się w ramach zadania,

2) informować odbiorców zadania o fakcie dofi-
nansowania jego realizacji z budżetu Miasta i Gminy 
Ostrzeszów.

11. Jednostki kontrolujące realizację zadań pu-
blicznych przez podmioty prowadzące działalność po-
żytku publicznego wykonują swoje zadania w szcze-
gólności poprzez:

1) wizytowanie organizacji i ocenę sposobu reali-
zacji zleconych zadań,

2) egzekwowanie przestrzegania postanowień 
zawartych w obowiązujących aktach prawnych, 
umowach i programie współpracy Miasta i Gminy 
Ostrzeszów z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego,

3) egzekwowanie od podmiotów prowadzących 
działalność pożytku publicznego  wyjaśnień, zwro-
tu środków niewykorzystanych lub wykorzystanych 
niezgodnie z umową.

II. Współpraca w pozyskiwaniu środków z in-
nych źródeł

1. Samorząd Miasta i Gminy Ostrzeszów dekla-
ruje pomoc podmiotom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego w pozyskiwaniu środków z in-

nych niż budżet miasta źródeł finansowania. Dzięki 
tej formie współpracy, mogą trafiać do gminy środki 
na realizację programów istotnych z punktu widzenia 
mieszkańców gminy. Dotyczyć to będzie w szczegól-
ności pozyskiwania środków pomocowych Unii Eu-
ropejskiej.

2. Pomoc gminy obejmować będzie w miarę moż-
liwości:

1) informowanie o potencjalnych źródłach finan-
sowania i zasadach udzielania dotacji,

2) opiniowanie wniosków o dotacje ze źródeł ze-
wnętrznych,

3) promowanie ciekawych programów mogących 
uzyskać środki ze źródeł zewnętrznych.

3. Komórką organizacyjną Urzędu Miasta i Gminy 
wspierającą powyższe zadania jest Wydział Promocji 
i Rozwoju Gminy.

III. Udział organizacji obywatelskich w dzia-
łaniach programowych samorządu

1. Burmistrz Miasta i Gminy może powoływać w 
drodze zarządzenia zespoły doradcze, opiniujące lub 
inicjatywne (wspólne zespoły) z udziałem przedsta-
wicieli podmiotów prowadzących działalność pożyt-
ku publicznego.

2. Celem działalności wspólnych zespołów może 
być w szczególności: 

1) diagnozowanie problemów i potrzeb społecz-
nych, 

2) tworzenie i konsultowanie programów o cha-
rakterze strategicznym,

3) opiniowanie aktów prawa lokalnego,
4) wzajemne informowanie się o planowanych 

kierunkach działalności,
5) opiniowanie wniosków o udzielenie pomocy 

finansowej lub rzeczowej osobom fizycznym,
6) opiniowanie wniosków o dotacje na realizację za-

dań publicznych.
3. Podmioty prowadzące działalność pożytku 

publicznego mają prawo inicjowania  powoływania 
wspólnych zespołów. Inicjatywę taką zgłasza się do 
Burmistrza Miasta i Gminy, proponując cel dla jakie-
go dany zespół ma zostać powołany wraz z uzasad-
nieniem potrzeby jego powołania.

Rozdział 5
Postanowienia końcowe

1. Wydziałem, koordynującym współpracę z pod-
miotami prowadzącymi działalność pożytku publicz-
nego, jest Wydział Organizacyjny, Gospodarki Grun-
tami i Rolnictwa, który w szczególności:

1) przygotowuje projekt programu współpracy, 
który jest konsultowany na  zasadach, określonych 
uchwałą Rady Miejskiej w sprawie uchwalenia spo-
sobu konsultowania projektów aktów prawa miejsco-
wego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego,

2) przygotowuje sprawozdanie z realizacji progra-
mu współpracy za 2017 r.

2. Burmistrz Miasta i Gminy, nie później niż do 
dnia 30 kwietnia 2018 r. przedkłada Radzie Miejskiej 
sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1 pkt 2. 

3. Wysokość środków finansowych, przeznaczo-
nych na realizację zadań w ramach programu współ-
pracy zostanie określona w uchwale budżetowej Rady 
Miejskiej na 2017 rok.

4. Podpisanie umowy i dofinansowanie realizacji 
zadań, o których mowa w ust. 3 przyznawane jest po 
uchwaleniu budżetu na 2017 r. i spełnieniu innych, 
określonych przez Burmistrza warunków, w szczegól-
ności prawidłowego rozliczenia dotacji za rok ubiegły.

Urząd Miasta i Gminy w Ostrzeszowie 
ul. Zamkowa 31, 63-500 Ostrzeszów

OGŁASZA NABÓR NA WOLNE STANOWISKO URZĘDNICZE
DS. ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 

1. Wymagania niezbędne:
a) obywatelstwo polskie,
b) posiadanie pełnej zdolności do czynności prawnych oraz korzystanie w pełni z praw  publicznych,
c) stan zdrowia pozwalający na zatrudnienie na stanowisku urzędniczym i brak przeciwwskazań do pracy przy kom-
puterze,
d) wykształcenie wyższe lub średnie techniczne; wymagane kierunki: budownictwo, gospodarka przestrzenna, 
e) umiejętność czytania map i miejscowych planów zagospodarowania  przestrzennego,
f) znajomość zagadnień z zakresu planowania przestrzennego, budownictwa i ochrony środowiska,
g) wiedza z zakresu ogólnych procedur administracyjnych i praktycznego stosowania  przepisów prawa na zajmowanym 
stanowisku,
h) niekaralność za umyślne przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub umyślne przestępstwo skarbowe,
i) nieposzlakowana opinia.
2. Wymagania dodatkowe:
a) znajomość prawa samorządowego,
b) opanowanie w sytuacjach stresowych,
c) dyspozycyjność, sumienność, samodzielność i umiejętność pracy w zespole. 
3. Zakres wykonywanych zadań na stanowisku:
a) prowadzenie spraw, dotyczących przygotowania postępowań administracyjnych, dotyczących w szczególności:
decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu,
zaświadczeń o zgodności budowy z ustaleniami miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.
2. Warunki pracy:
a) wynagrodzenie zgodne z Zarządzeniem Nr 3/2011 Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów z dnia 17 stycznia 2011 
r. w sprawie regulaminu wynagradzania pracowników w Urzędzie Miasta i Gminy w Ostrzeszowie,
b) cały etat,
c) praca przy komputerze. 
3. Wymagane dokumenty:
a) list motywacyjny,
b) życiorys (CV),
c) kserokopie dokumentów, potwierdzających wymagane wykształcenie, niepełnosprawność (w przypadku, jeśli kandy-
dat zamierza skorzystać z uprawnienia, o którym mowa w art. 13a ust. 2 ustawy z dn. 21.11.2008 r. o pracownikach 
samorządowych (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 902), zatrudnienie i kwalifikacje do pracy na ww. stanowisku,
d) oświadczenie kandydata o braku przeciwwskazań zdrowotnych:
do zatrudnienia na stanowisku urzędniczym,
do pracy przy komputerze.
e) oświadczenie kandydata o:
niekaralności (że nie był skazany prawomocnym wyrokiem sądu za umyślne przestępstwo ścigane z oskarżenia publicz-
nego lub umyślne przestępstwo skarbowe),
posiadaniu pełnej zdolności do czynności prawnych i korzystaniu w pełni z praw publicznych.
List motywacyjny, CV oraz wymagane oświadczenia powinny być opatrzone klauzulą: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie 
moich danych osobowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie z 
Ustawą z dnia 29.08.1997 r. o ochronie danych osobowych (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 922)”.
W miesiącu poprzedzającym datę upublicznienia ogłoszenia wskaźnik zatrudnienia osób niepełnosprawnych w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Ostrzeszowie, w rozumieniu przepisów ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnie-
niu osób niepełnosprawnych jest niższy niż 6%.Wymagane dokumenty aplikacyjne należy składać w zamkniętej kopercie 
w Biurze Obsługi Interesanta (parter Urzędu Miasta i Gminy w Ostrzeszowie, ul. Zamkowa 31) lub pocztą na adres 
Urzędu z dopiskiem: „Dotyczy naboru na stanowisko ds. zagospodarowania przestrzennego” w terminie do dnia 12 
września 2016 r. Aplikacje, które wpłyną do Urzędu po wyżej określonym terminie nie będą rozpatrywane.
Informacja o wyniku naboru będzie umieszczona na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej /www.
ostrzeszow.nowoczesnagmina.pl/ oraz na tablicy informacyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Ostrzeszowie (I piętro).



Ładny, słoneczny czwartek - 29 
czerwca br. Podjeżdżam pod Ostrow-
ski Dom Kultury. To tutaj o godzinie 
10 zostałem zaproszony do obserwo-
wania i fotografowania najnowszego 
wideoklipu zespołu TITANIUM. Przy 
okazji poznam nowego wokalistę. Do 
tej pory była to tajemnica. Jestem 
więc, oprócz ekipy kręcącej wideok-
lip i zespołu, jedynym w kraju i za-
granicą, który jako pierwszy pozna 
tego człowieka. Umówiliśmy się, że 
jednak poczekamy z ogłaszaniem w 
mediach tego faktu. 

Jak wspomniałem, pogoda dopisu-
je, co jest ważne szczególnie w drugiej 
części dnia, gdzie planowane są sceny, 
które będą kręcone na ulicach miasta 
Ostrowa Wielkopolskiego oraz późną 
porą w Ostrzeszowie na wzgórzu Beł-
czyna przy kamiennym stole - zegarze. 
Taki jest w skrócie plan dnia i praca do 
wykonania. Wszystko wydaje się bar-
dzo proste i wykonalne. Czas pokaże 
jednak, że całkiem proste to nie jest. Na 
razie jest przyjemnie i planowo. Trzeba 
wyładować sprzęt, instrumenty i wiele 
innych potrzebnych do realizacji kamer 

oraz rozwinąć setki metrów kabli. Ze-
spół się krząta, a ja na ich prośbę jestem 
niewidocznym duchem, który jednak 
chce uchwycić tę atmosferę hard rocka, 
jego piekielną siłę, dymy z gitar i per-
kusji... i to ulotne piękno tej muzyki. 
Pokazać na swej fotografii i w opisie. 
Porywam na „minutę” rozmowy Filipa 
Gruca, grającego na perkusji.

 Jaki będzie ten dzisiejszy plan 
dnia?

Nagrywamy nowy teledysk do nowej 
płyty z naszym nowym wokalistą (trzy-
maliśmy to do tej pory w tajemnicy; je-

steś pierwszy, który go pozna) w naszym 
starym Domu Kultury w Ostrowie Wlkp. 
Plan... Właśnie rozstawiliśmy się na sce-
nie i niedługo będziemy filmowali zespół. 
Następnie, po południu, przeniesiemy się 
na miasto, gdzie będziemy kręcić sceny 
z udziałem PRIMOZA w Ostrowie i na 
obrzeżach miasta. Późnym wieczorem, 
taką mam nadzieję, przeniesiemy się do 
Ostrzeszowa na nasze miejsce spotkań, 
czyli na Bełczynę. Jest tam kamienny 
zegar słoneczny, który mamy zamiar 
wykorzystać w tym wideoklipie. Na czas 
dzisiejszy mogę powiedzieć, że na pewno 
będzie ciekawy, powiązany z tajemnicą 
uciekającego czasu.

***
Wracam na scenę….Jest więc moż-

liwość planowych prób, bo mimo do-
świadczeń muzyków zespołu Titanium 
są one potrzebne. Praca kamerzystów, 
świateł i innych osprzętów z grą - pra-
wie że aktorską muzyków - musi być 
równoległa. Muszą być również w 
jednym czasie zagrania muzyki, zda-
rza się, że coś z zapisu i startu dysku 
nie wystartuje w czasie, więc powta-
rzamy. Nikt jednak nie denerwuje się, 
nie wykrzykuje. Widać profesjonalizm 
całej ekipy. To pomaga. Muszę wam 
też opowiedzieć, że nie wszystko jest 
trzymane sztywno ze scenariuszem. 
Pomagają wspólne rozmowy, zmiany w 
ustawieniu muzyków do kamery, świa-
tła - one mają odkrywać inne ciekawe 
pomysły. Muszą być też przerwy na 
małą charakteryzację twarzy, ułożenie 
włosów, czy nawet oddech. Pracują, i to 
mocno, ręce, nogi, całe ciało muzyka. A 
i aparatura potrzebuje odpoczynku czy 
zmiany oprogramowania, wyregulowa-
nia dźwięków płynących z kolumn.

Jest dłuższa chwila na odpoczynek. 
Chcę ją wykorzystać na rozmowę z ka-
merzystą tej ekipy, Dominikiem Cze-
chem.

 Opowiedz o swej pracy.
Pracuję nie tylko przy teledyskach. Ro-

bię różne formy filmowe. Dzisiaj pracuje-
my z ostrowską grupą TITANIUM, którą 
znamy od dłuższego czasu, współpraco-
waliśmy wcześniej z Karolem przy teledy-
skach z grupą Padfajder, w której również 
gra. Nasza praca ogólnie mówiąc polega 
na zarejestrowaniu akcji według scena-
riusza. Oczywiście dopuszczamy zmiany. 
Jednak moja praca jako operatora polega 
na przygotowaniu oświetlenia, rozłożeniu 
całego planu, przygotowania sprzętu do 
zdjęć/filmowania. 

Czy zajmujecie się tylko teledy-
skami?

W tej chwili w większości tak. Sami by-
liśmy muzykami. Ja grałem na perkusji, 
a Piotr (reżyser) na gitarze. Graliśmy w 
zespole heavy metalowym, więc doskona-
le rozumiemy klimat, który panuje i tutaj 
wśród chłopaków, społeczności metalowej. 
Wiemy, jak ma wyglądać teledysk, jak go 
zmontować. Znamy się na tym, wiemy, czy 
ktoś popełnił błąd na gitarze, więc poma-
ga nam to podczas cięć montażu. I co naj-
ważniejsze, pasjonuje nas ta muzyka. Nie 
podjęlibyśmy się zrobienia teledysku disco 
polo, bo nie znamy się na tym. A tutaj wie-
my dokładnie, czego oni od nas oczekują 
i przelewamy to na taśmę  filmową  Ten 
teledysk jest robiony w ruchu. Tytuł jego 
to CZAS- cały ten czas pokazujemy, pędzi-
my, nie ma więc praktycznie statycznych 
obrazów, dzieje się wszystko w tej goni-
twie przemijania czasu. Czasem faceci 
w skórach nabitych ćwiekami wydają się 
groźni. A to są wspaniali, zgrani ludzie, 
którzy potrafią się sprężyć i robić coś super 
ciekawego i jest to ich pasja. 

***
Mija trochę czasu. Dalej sceny krę-

cić będą na ulicach i obrzeżach miasta. 
Primoz - przyjaciel i bohater teledysku 
będzie musiał trochę pobiegać na po-
trzeby filmu. Kondycję ma, więc chyba 
się tak szybko nie zmęczy, bo i powtó-
rzyć na pewno coś trzeba będzie. Po-
tem scena w autobusie - kupno biletu. 
Wszyscy, i muzycy i ekipa, w świetnych 
humorach, pogoda nadal dobra. Przy-
szedł czas na pożegnanie Ostrowa, 
bo zdążyć trzeba jeszcze na Bałczynę. 
Tam sfilmować trzeba kamienny stół z 
zegarem. Więcej powiedzieć nie mogę. 
Będzie tajemniczo, mrocznie i głośno. 
Będzie to wspaniały i interesujący te-
ledysk zespołu TITANIUM z nowym 
wokalistą Konstantinem Naumenko.

***
Na koniec Primoz. W jaki sposób się 

przedstawisz?
Mówią, że jestem ich mentorem, duszą 

towarzystwa i spirytuali. Ponoć też jestem 
ich przewodnikiem po tym całym cyrku, 
który się dzieje. Mam zagrać główną rolę 
w tym teledysku i będę się spieszył na ich 
koncert. Poza tym jestem zawsze główną 
osobą, która zamyka koncerty wychodząc 
na scenę z tą flagą (z którą związana jest 
historia, jest na pierwszej płycie). Wierzą 
we mnie, więc to zrobię. Dokonam tego. 
Sądzę, że będzie to takie podsumowanie 
naszej dwudziestoletniej znajomości.

Premiera teledysku już 27 sierp-
nia 2016 roku.

Wiesław Kaczmarek

Już niedługo, bo 11 września twój 
wernisaż. Proszę więc, Grzegorzu, o 
kilka słów w tym temacie.

Stowarzyszenie Wieża uczestniczy po 
raz kolejny w festiwalu I.Z. i stow. Inau-
guracja wystawy w Ostrzeszowie następ-
nie pojedzie dalej w Polskę; tym razem po-
kazuje prace autora Grzegorza Kosmali i 
jego wystawę „Strefy widzenia”.

Kiedy i jak wyglądały początki 
twojej pasji?

 Zaczynałem jako 11-letni chłopiec u 
Antoniego Bajerleina w Ostrzeszowskim 
Klubie Fotograficznym KADR, absolwent 
technikum mechanicznego FUM Ostrze-
szów, jednak fotografia była we mnie tak 
silna, że ukończyłem ASP w Poznaniu. Je-
stem związany z szerokim środowiskiem 
fotografów z różnych dziedzin reklamy, 
reportażu i sztuki, co ma też ogromny pozy-
tywny wpływ na tworzenie swojego stylu 
w fotografii. Od 2005 r. prowadzę ,,stu-
dio6x6”, wykonują przeróżne zlecenia foto.

Dlaczego takie zdjęcia i taka tech-
nologia?

 Wybór określonego sposobu fotogra-
fowania nie jest przypadkiem, lecz aparat 
4x5” posłużył jako narzędzie do uzyskania 
ciekawej fotografii, na pierwszy rzut oka 
stworzonej w komputerze, co jest pomył-
ką, lecz tak naprawdę prezentowana foto-
grafia to tak naprawdę zabiegi czysto fo-
tograficzne i optyczne i chemiczne. Magia 
fotografii, zawsze podświadomie obecna, 
odzyskuje swoje miejsce. Następuje po-
wrót do aparatów średnio i wielkoforma-
towych oraz materiałów światłoczułych 
sprzed epoki cyfrowej. Dodam też, że pre-
zentowane fotografie na wystawie - wyko-
nane zostały na różnego typu materiałach 
fotograficznych czarno-białych i barw-
nych, negatywowych lub pozytywowych, 
starych czy też nowych. Obok standardo-
wych procesów stosowałem również meto-
dę wywoływania crossowego przeźroczy w 
procesie negatywowym. Efekt ostateczny 

uzyskany został na drodze naświetlania 
różnorodnych materiałów światłoczułych 
w kamerze wielkoformatowej na ławie 
optycznej (możliwość selektywnego wybo-
ru stref ostrości) oraz klasycznych metod 
obróbki chemicznej).

Jaki temat wernisażu?
Tematem stają się „miejsca wrażliwe” 

w najbliższej i dalszej okolicy — stare 
wiatraki, młyny, dwory, cmentarze róż-
nych wyznań, samotne w swojej archaicz-
nej pozie, lub też ostatki wizualne po nich. 
Ziemia ostrzeszowska, wiatraki - w tym 
stylu fotografuję od 8 lat w całej Polsce 
(w całym projekcie ważna jest kultura i 
historia), najbardziej cenne to te, które są 
piękną ruiną i naznaczone czasem pracy, 
później poddane sile czasu i grawitacji.

   Dziękuję, zapraszam wszystkich 
miłośników fotografii, znajomych na 
wernisaż 11 września. Liczę na kryty-
kę i rozmowy.

rozmawiał:Wiesław Kaczmarek

923 sierpnia 2016 r.
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Jak kręcił najnowszy teledysk z nowym wokalistą 
Konstantinem Naumenko zespół TITANIUM 

Wystawa Grzegorza Kosmali
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DYŻURY APTEKI W TYM TYGODNIU:
APTEKA BOREK,  UL. DASZYŃSKIEGO 1, 

 TEL. 62 586 13 87  

GODZINY DYŻUROWANIA: 
DNI POWSZEDNIE: GODZ. 20:00 – 22:00
SOBOTY: GODZ. 8:00 – 22:00
NIEDZIELE I ŚWIĘTA: GODZ. 9:00 – 22:00

PO GODZ. 22:00 W SPRAWACH NAGŁYCH 
I UZASADNIONYCH DOSTĘPNA JEST APTEKA 

JAGIELLOŃSKA, TEL. 62 730 94 64
NAJBLIŻSZA CAŁODOBOWO DZIAŁAJĄCA APTEKA: 

NA ZDROWIE, KĘPNO, UL. WARSZAWSKA 30,  
TEL. 62 599 30 81. 

Pozew zbiorowy powinien od-
powiadać warunkom określonym 
w kodeksie postępowania cywilne-
go, a także zawierać kilka szczegó-
łowych wniosków, ale z uwagi na 
fakt, iż w ww. sprawach ustawowo 
został przewidziany przymus usta-
nowienia profesjonalnego pełno-
mocnika nie ma potrzeby omawiać 
tych kwestii w nin. artykule.

Istotnym jest, iż pierwsza kwe-
stią rozpoznawana przez sąd jest 
rozstrzygnięcie, czy sprawa może 
zostać rozpoznana w postępowaniu 
grupowym. 

Jeżeli w ocenie sądu sprawa nie 
nadaje się do tego postępowania, 
wniesiony pozew zostaje odrzuco-
ny. W przypadku zaś rozstrzygnięcia 
pozytywnego sąd wydaje postano-
wienie, na które przysługuje środek 
odwoławczy w postaci zażalenia. Je-
żeli wydane postanowienie upra-
womocni się, kolejnym krokiem 
jest zarządzenie przez sąd ogłosze-
nia o wszczęciu postępowania. 

Swoistą ciekawostką tego po-

stępowania jest to, że ogłoszenie 
umieszcza się w poczytnej prasie 
o zasięgu ogólnokrajowym. W wyjąt-
kowych sytuacjach może być to prasa 
o zasięgu lokalnym.

Ogłoszenie to jest robione w celu 
umożliwienia innym osobom, które 
nie wniosły bezpośrednio powódz-
twa, przystąpienie do grupy. 

Należy zwrócić uwagę, iż w związ-
ku z postępowaniem grupowym sąd 
na każdym etapie tego postępowania 
może skierować strony tego postępo-
wania do mediacji.

Członek grupy w omawianym 
postępowaniu jest przesłuchiwany 
przez sąd w charakterze strony.

W przypadku wydania wyroku 
w jego sentencji wymieniani są wszy-
scy członkowie grupy, których doty-
czy sprawa, a w przypadku wyroku 
zasądzającego świadczenie pieniężne 
należy ustalić, jaka kwota przypada 
każdemu członkowi grupy. 

adwokat Paweł Wala

Niezwykle często te dwa po-
jęcia są ze sobą utożsa-

miane. Warto jednak zaznaczyć, że 
pomiędzy typową pożyczką a kre-
dytem istnieją pewne różnice. 

Umowa pożyczki regulowana jest 
przez kodeks cywilny. Według prze-
pisów tejże ustawy nie musi być za-
warta na piśmie, ale najczęściej dla 
celów dowodowych powinna być 
spisana, zwłaszcza, gdy jej wartość 
przekracza 500 PLN. Pożyczyć moż-
na zarówno pieniądze, jak i rzeczy 
materialne. Jeśli chodzi o kredyt, tu 
przedmiotem mogą być tylko i wy-
łącznie pieniądze. 

Pożyczone pieniądze czy przed-
mioty muszą być własnością udziela-
jącego pożyczki i pozostają nią przez 
cały czas spłaty.  A jeśli chodzi o umo-
wę, nie musi ona zawierać obowiąz-
kowych dla umowy kredytu elemen-

tów. Pożyczka może być udzielona na 
dowolny cel. W przeciwieństwie do 
kredytu, którego cel jest ściśle okre-
ślany we wniosku kredytowym. I tu 
jeszcze jedna fundamentalna różnica 
- kredytu udzielać mogą w Polsce tyl-
ko banki i instytucje � nansowe ma-
jące na taką działalność pozwolenie 
Komisji Nadzoru Finansowego. 

Umowa kredytu konsumenckiego 
musi być zawarta w formie pisem-
nej. Powinna być sformułowana w 
sposób zrozumiały i jednoznaczny, 
a kredytodawca musi niezwłocznie 
doręczyć umowę konsumentowi. 
Ustawa o kredycie konsumenckim 
nakłada obowiązek obliczenia i za-
pisania w umowie rzeczywistej rocz-
nej stopy procentowej na podstawie 
wszystkich opłat, które trzeba po-
nieść, by otrzymać kredyt na danych 
warunkach. Ponadto w umowie po-

winien zostać określony całkowity 
koszt kredytu. Warto w tym miejscu 
przypomnieć, że od umowy kredytu 
konsumenckiego można odstąpić bez 
podania przyczyny w terminie do 14 
dni od dnia jej zawarcia. Jedynym 
kosztem, który się wówczas ponosi, 
są odsetki.

Widzimy zatem, że pożyczka może 
być, ale nie musi kredytem w rozumie-
niu ustawy o kredycie konsumenc-
kim. Jeśli pożyczamy od banku, naj-
częściej podlega ona jej zapisom. Ale 
pożyczyć pieniądze czy inne mate-
rialne przedmioty możemy przecież 
od osoby prywatnej i wtedy zastoso-
wanie będą miały przepisy kodeksu 
cywilnego. 

Zespół placówki kredytowej
WM Finanse

ul. Powstanców Wlkp. 7
w Ostrzeszowie
tel. 790 202 232

Zbieranie grzybów w Polsce było 
i jest bardzo popularne. Są one 
chętnie spożywane ze względu na 
walory smakowe i zapachowe, któ-
rymi wyróżniają się wśród innych 
produktów spożywczych. 

Z jednej więc strony są poszuki-
wanym artykułem spożywczym, ale 
z drugiej - niestety - mogą stać się 
przyczyną śmiertelnych zatruć po-
karmowych. W Polsce rośnie wiele 
gatunków grzybów o różnej toksycz-
ności. Spotykamy gatunki trujące, 
niejadalne i jadalne.

Zatrucia grzybami możesz 
uniknąć, jeżeli:

1. Zachowasz rozwagę i będziesz 
zbierał tylko gatunki dobrze ci znane.

2. Ze ściółki będziesz wyjmował 

cale owocniki, zwracając również 
uwagę na trzon, który zawiera ważne 
charakterystyczne cechy umożliwia-
jące odróżnienie gatunków trujących 
od jadalnych.

3. Przy zbieraniu grzybów obej-
rzysz dokładnie cały owocnik i 
ustalisz przynależność gatunkową 
grzyba, a w przypadku wątpliwych 
danych okaz wyrzucisz.

4. Nie będziesz zbierał owocników 
małych, u których nie wykształciły 
się jeszcze cechy danego gatunku.

5. Będziesz pamiętał, że większość 
grzybów trujących to grzyby blaszko-
we, a muchomory mają blaszki białe.

6. Nie będziesz zbierał olszówek 
i innych grzybów szkodliwych dla 
zdrowia, powodujących zaburzenia 

żołądkowo-jelitowe.
7. Nie będziesz przechowywał 

potraw z grzybów nawet w lodów-
ce, pamiętając, że psują się one ła-
two i szybko i powstają w nich sub-
stancje trujące. 

K O M U N I K A T 

Państwowy Powiatowy Inspek-

tor Sanitarny w Ostrzeszowie 

informuje, że porady grzybowe 

udzielane są w siedzibie Powia-

towej Stacji Sanitarno – Epide-

miologicznej w Ostrzeszowie, ul. 

Gen. Sikorskiego 58 (biuro nr 1) 

od poniedziałku do piątku w go-

dzinach od 800 do 900.

Pozew zbiorowy cz. II Pożyczka i kredyt

Profi laktyka zatruć grzybami 

Oddział Terenowy Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Ostrzeszowie
ul. Zamkowa 17 2 piętro (pokój nr 34)

czynny:
poniedziałek: 7.00 – 14.35
wtorek            : 7.00 – 14.35
środa              : 7.00 – 14.35
piątek             : 7.00 – 14.35

pobieranie krwi i osocza w godz. 8.00 – 12.00

czwartek : pobieranie krwi w Kępnie – KOSiR ul. Walki Młodych 9 
godz: 8.00 – 11.00

W Oddziale Terenowym Krwiodawstwa w Ostrzeszowie 
można oddać próbkę krwi celem rejestracji na dawcę szpiku kostnego.

Firma POPRAWA Producent Opakowań Tekturowych
 zatrudni na stanowisko:

OPERATOR MASZYN DRUKUJĄCO-WYKRAWAJĄCYCH

Szukamy kandydatów na operatorów posiadających doświadczenie 
w branży opakowań tekturowych. Oferujemy umowę o pracę, atrakcyjne 
wynagrodzenie oraz stabilne miejsce zatrudnienia.

Osoby zainteresowane prosimy o przesłanie CV oraz listu motywacyjne-
go na adres: rekrutacja@poprawa.pl, w tytule proszę umieścić informację 
„Operator maszyn”.

Prosimy o dołączenie oświadczenia następującej treści: „Wyrażam zgodę na umieszczanie moich danych 
osobowych w bazie danych � rmy i przetwarzanie ich w celach niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji, 
zgodnie z Ustawą z dnia 29.08.1997 r. o Ochronie Danych Osobowych (Dz. U.Nr poz 833) ”.

Jednocześnie informujemy, iż odpowiemy tylko na wybrane oferty.
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18 sierpnia w Grabowie 
odbyło się uroczyste 

spotkanie członków Polskie-
go Związku Emerytów, Renci-
stów i Inwalidów. Podsumo-
wanie I półrocza działalności 
było okazją dla uhonorowa-
nia  Członków Związku i po-
dziękowania im za ich pracę 
i zaangażowanie.

Małą złotą odznakę hono-
rową otrzymali: p. Teresa Cal, 
p. Kazimierz Hełka,  p. Barbara 
Kędzia, p. Halina Radajewska, 
p. Teresa Dolata oraz p. Ma-
ria Czemplik. „Dużą” odznaką 
uhonorowane zostały panie: 
Halina Kędzia i Kazimiera Szy-

moniak. Odznaczenia miał za-
szczyt wręczyć starosta ostrze-
szowski Lech Janicki.

Spotkanie było również 
okazją dla podkreślenia pięk-
nych jubileuszy. Życzenia 

zdrowia i wszelkiej pomyśl-
ności przyjęli: p. Elżbieta Ra-
czyńska, p. Irena Kowalczyk, 
p. Urszula Lach oraz p. Wacław 
Kryś.

www.powiatostrzeszowski.pl

Także w niedzielę, 21 
sierpnia w Siedlikowie od-
były się miejsko-gminno-pa-
ra� alne dożynki połączone 
z obchodami 750-lecia wsi 
Siedlików. Ulewny deszcz 
nie przeszkodził w organi-
zacji święta. Pomimo niepo-
gody, w sercach uczestników 
niedzielnej uroczystości pa-
nowała pogoda ducha. A to 
niezbędne do radosnej za-
bawy. Tej w Siedlikowie nie 
zabrakło.

„Człowiek myśli, Pan Bóg kre-
śli” – mówił przewodniczący 

Komitetu Obchodów 750-le-
cia Siedlikowa Andrzej Grzyb, 
nawiązując do aury, jaka tego 
dnia gościła w naszym regio-
nie. – Pan Bóg skreślił nam tę 
pogodę, ale nie skreślił nam pogo-
dy ducha, nie skreślił nam również 
tego wielkiego przeżycia, jakim 
była msza święta w intencji rolni-
ków Miasta i Gminy Ostrzeszów, 
para� i Siedlików – stwierdził. 

Niedzielne święto rolników 
połączono z 750-leciem wsi. 
Najpierw przy kościele św. An-
drzeja posadzono i poświę-
cono drzewko papieskie, na-
stępnie korowód dożynkowy 

przemaszerował na stadion 
w Siedlikowie, na którym to 
pod ogromnym namiotem 
odbyła się msza święta. Modli-
twom akompaniowała Orkie-
stra Dęta Ostrzeszów, która 
także dała koncert. 

Obrzędu dożynkowego 
dokonał zespół Doruchowia-
nie. W dalszej części wystąpili 
też Rogaszanie oraz Jubilaci. 
Gwiazdą wieczoru był Andrzej 
Cierniewski. 

Szczegółowa relacja z uro-
czystości już za tydzień.

(KIR)

Uroczyste spotkanie Związku 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów

Słońce, deszcz czy zawierucha, 
liczy się pogoda ducha

WYGRAJ BILETY DO KINA!
 Co zrobić, by wygrać?

 To bardzo proste. Wystarczy wysłać SMS na numer 7148  (1,23 zł z VAT) o treści: KINO.
Twoje imię i nazwisko oraz miejscowość przykładowy SMS: KINO.JAN KOWALSKI OSTRZE-
SZOW Spośród wszystkich zgłoszeń co tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzymają bilet 

na dowolnie wybrany seans filmowy w kinie „Piast” w Ostrzeszowie. Na zgłoszenia czeka-
my zawsze do poniedziałku do godz. 10, natomiast nazwiska szczęśliwych

 zwycięzców opublikujemy w najbliższym wydaniu. 
W tym tygodniu bilety wygrywają: 

Kamila Janiak z Biskupic Zabarycznych
oraz Anna Witoń z Doruchowa

Gratulujemy! 
Osoby te prosimy o kontakt telefoniczny z redakcją.

Tę popularną pieśnią do-
żynkową, wśród dekoracji 
z kwiatów i zbóż, powitali 
uczestników tegorocznego 
święta plonów członkowie 
zespołu Rogaszanie. 

W minioną sobotę, 20 
sierpnia zarówno rolnicy, jak 
i wszyscy mieszkańcy Roga-
szyc świętowali dożynki para-
� alne, które odbyły się w wy-
jątkowo niezwykłej oprawie. 

Tradycyjnie już obchody 
poprzedzone były mszą dzięk-
czynną w tamtejszym kościele 
para� alnym, odprawioną za 
zebrane w tym roku plony, po 
czym uczestnicy, tworząc ko-
rowód, przeszli do tamtejszej 
sali wiejskiej. Jako pierwsi 
przejechali rolnicy, prezen-
tując swoje maszyny rolnicze 
ubrane w zboża, zioła i kwia-
ty, co dla wielu było nowością 
niespotykaną wcześniej na 
dożynkach w Rogaszycach. 

Części obrzędowej trady-
cyjnie dokonał miejscowy 
zespół folklorystyczny Roga-
szanie, po czym wszystkich 

zgromadzonych powitał go-
spodarz wsi. - Dorocznym zwy-
czajem spotykamy się na trady-
cyjnym święcie plonów. Dożynki 
jako tradycyjny obyczaj kulturo-
wy na wsi jest zwieńczeniem ca-
łorocznej, trudnej pracy rolnika 
oraz wszystkich pracujących 
na rzecz rolnictwa. Wielkość, a 
także jakość plonów nie zależy 
tylko od pracy rolnika. Otocze-
nie rolnika, a także warunki po-
godowe to warunki, od których 
w znacznym stopniu zależy wy-
nik pracy rolnika - mówił Zyg-
munt Górecki. -  W tym roku 
prace rolnicze poszły sprawnie 
i przy stosownie dobrej pogo-
dzie. Przyspieszone wegetacje 
w okresie wiosennym wpływały 
korzystnie na wcześniejsze doj-
rzewanie zbóż, a co za tym idzie 
wcześniejsze żniwa, tworząc 
warunki do dzielenia radości z 
tegorocznych plonów. Chcemy, 

aby tradycji stało się za dość, to 
z niej czerpiemy siłę, wokół niej 
budujemy naszą tożsamość. 
Ten piękny od pokoleń obyczaj 
zawarty jest w geście dzielenia 
się chlebem, który symbolizuje 
życie i urodzaj. Uroczystości 

dożynkowe to podziękowanie 
dla naszych rolników za ich 
bardzo trudną pracę – sołtys 
podsumował tegoroczne żni-
wa, zapraszając do wspólne-
go świętowania z rolnikami i 
zaproszonymi gośćmi, którzy 
licznie przybyli na tegorocz-
ne dożynki. Zygmunt Górec-
ki dziękował wszystkim tym, 
którzy przyczynili się do orga-
nizacji święta plonów. Miesz-
kańcy na ten dzień postarali 
się o specjalne dekoracje na 

terenie wsi, wzbogacone w 
śmieszne napisy i barwne do-
datki. 

W dalszej części obrzędo-
wej starostowie dożynkowi 
- Paulina Jerzyk i Zygmunt 
Ostrowicz, przekazali poświę-

cony bochen chleba na ręce 
włodarza gminy, burmistrza 
Mariusza Witka, by ten spra-
wiedliwie i po gospodarsku 
podzielił go wśród wszystkich 
mieszkańców.

Impreza dożynkowa to 
wspaniała okazja do wspól-
nej zabawy dla dzieci, jak i 
dorosłych. Wszyscy wspólnie 
świętowali zakończenie tego-
rocznych żniw, myśląc niejed-
nokrotnie już o przyszłorocz-
nych, bo należy pamiętać, że 
praca rolnika trwa cały rok. 
Podczas festynu nie zabrakło 
suto zastawionych stołów, bo-
gatego bufetu i dobrej zabawy, 
której towarzyszyły dobre hu-
mory i uśmiechnięte twarze, 
tym bardziej że pogoda dopi-
sała. Zabawa taneczna trwała 
do białego rana. 

MaG

Plon, niesiemy plon
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Wielkie świętowanie 600. urodzin miasta 
Grabowa nad Prosną za nami. Kulminacja ca-
łorocznych obchodów nadania praw miejskich 
przypadła na 19 – 21 sierpnia. Atrakcji było 
od groma. Barwna, niezwykle widowiskowa 
parada, koncert zespołu Baciary i Rafała 
Brzozowskiego... Wszystko to sprawiło, że do 
Grabowa ściągnęły prawdziwe tłumy. 

Świętowanie rozpoczęto w piątek, 19 sierp-
nia. O godz. 15 w hali sportowej w Grabowie nad 
Prosną wystawiono okolicznościową akademię, 
w której uczniowie miejscowej szkoły podstawo-
wej przypomnieli legendę o powstaniu Grabowa 
nad Prosną. Wydarzenie zgromadziło tłumy go-
ści. W hali zasiadło ponad 400 osób, w tym m.in. 
parlamentarzyści, samorządowcy wszystkich 
szczebli, delegacja z partnerskiego miasta Em-
lichheim, przedstawiciele instytucji, służb i orga-
nizacji społecznych, a także mieszkańcy Grabowa. 
Gości witała przewodnicząca Rady Miejskiej Geno-
wefa Poręba, która na wstępie przypominała, że ju-
bileusz ten zbiega się z 1050. rocznicą chrztu Polski. 

Okolicznościowe przemówienie wygłosił bur-
mistrz Zenon Cegła. Jak przystało, na począt-
ku wspomniał historię lokacji miasta. – W dniu 
20 sierpnia 1416 r. król Polski Władysław Jagiełło 
oznajmił: „My, Władysław z łaski Bożej król Polski 
i władca najwyższy ziemi Krakowskiej, Sandomier-
skiej, Sieradzkiej, Łęczyckiej, Kujawskiej, Litewskiej, 

Pomorza, Rusi pan i dziedzic … oświadczamy, że po-
zwalamy założyć miasto i chcemy, by ono posiada-
ło i cieszyło się wszystkimi prawami, przywilejami 
i zwyczajami, jakie posiadają miasta naszego króle-
stwa”. Szanowni Państwo, to właśnie ten moment 
przyniósł Mieszkańcom Grabowa nad Prosną  satys-
fakcję i nadzieję na lepszą przyszłość – mówił wło-
darz Grabowa nad Prosną. – 600 lat to mnóstwo 
wydarzeń w historii naszego miasta i w życiu jego 
mieszkańców. Ślady historii widzimy wszędzie, na 
ulicy, w architekturze miasta, pomnikach, nazwach 

ulic i placów. Wciąż żyją w naszym języku i kulturze. 
Mieszkając tu, obcując na co dzień z tym co się wo-
kół nas dzieje, widzimy zachodzące zmiany. Widzą 
i uświadamiają je nam też byli Mieszkańcy, którzy 
po latach odwiedzają rodziny lub przejeżdżający go-
ście. Przez wiele wieków tworzono w naszym mieście 
wspaniałe obiekty, budowano tradycję i kulturę. Dzi-
siaj możemy korzystać z pozostawionych nam przez 
wcześniejsze pokolenia wszystkich dobrodziejstw. Co 
uda nam się zachować z dziedzictwa kulturowego na-
szych przodków, z dorobku poprzednich pokoleń, a 
co rozwiniemy sami, co nowego stworzymy – w du-
żym stopniu zależy od naszego wspólnego wysiłku, 
od harmonijnego współdziałania, od nas samych, od 
naszej inwencji i pomysłowości, a także od determi-
nacji – podkreślał. – Pragnę wyrazić przekonanie, 
że w kolejnych latach zarówno władze samorządowe, 
jak i organizacje działające w mieście –będą dążyć do 
tego, aby to wszystko, co teraz robimy dla miasta 
po latach spotkało się z aprobatą, z uznaniem, a 
nawet szacunkiem, aby w Grabowie nad Prosną 
pozostał po nas pozytywny i trwały ślad, aby ktoś 
w kolejne lecie nadania praw miejskich zabierając 
głos na podobnej uroczystości mógł z uznaniem mó-
wić o znaczącym rozwoju naszego miasta i poprawie 
życia mieszkańców.

Święto to stało się okazją do uhonorowania 

kolejnych ważnych dla historii Grabowa osób. 
Decyzją Rady Miejskiej, do grona wyróżnionych 
tytułem „Honorowy Obywatel Miasta i Gminy” 
dołączyli dwaj duchowni – ks. Franciszek Ce-
giełka oraz ks. Czesław Wędzioch (pośmiert-
nie), natomiast kolejnymi laureatami medalu 
„Zasłużony dla Miast i Gminy” zostali: śp. Lu-
dwik Gabrielski oraz Edmund Geppert i Józef 
Ludwiczak. Laudację odczytał wiceprzewodni-
czący Rady Miejskiej Kazimierz Kaźmierczak. 

Z życzeniami i gratulacjami dla 600-letniego 
miasta spieszyli zaproszeni goście. Po licznych 
słowach uznania przyszedł czas na wystąpienia 
profesorów i wybitnych osobistości wywodzących 
się z terenu grabowskiej gminy, którzy zechcieli 
się podzielić swoimi wspomnieniami związany-
mi z tą ziemią. Do Grabowa przyjechali: dr hab. 
Tadeusz Wallas i Tadeusz Gadkowski - profe-
sorowie Uniwersytetu im. A. Mickiewicza w Po-
znaniu, dr hab. Halina Ruszyńska - profesor 
Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu, dr hab. 
Małgorzata Słodowa-Hełpa – profesor Uni-
wersytetu Ekonomicznego w Poznaniu, dr hab. 
inż. Zbigniew Kosma – profesor Uniwersytetu 
Technologiczno-Humanistycznego w Radomiu, 
Janusz Ruszyński – sędzia Naczelnego Sądu 
Administracyjnego, Adam Wiedemann – poeta, 
prozaik, felietonista, tłumacz, krytyk literacki i 
muzyczny.

Jubileuszowy toast i kwadrans muzyczny w 
wykonaniu Bożeny i Sławomira Jabłońskich za-
kończyły pierwszą, oficjalną część uroczystości. 

Następnego dnia, w sobotę, ulicami miasta 
przeszła parada historyczna z udziałem różnych 
grup społecznych i zawodowych. Tych było 49, 
co dało łącznie ponad 1200 osób. Niezwykle wi-
dowiskowe wydarzenie obserwowali z ogrom-
nym zaciekawieniem zgromadzeni przy ulicach 
mieszkańcy i goście. Radosna parada, którą po-
prowadziła maskotka Grabuś, swoją metę miała 
na Stadionie Miejskim, który zapełnił się po same 
brzegi. Tam, po prezentacji wszystkich uczest-
ników korowodu, głos zabrał burmistrz Zenon 
Cegła. – Dzisiejszy jubileusz miasta daje okazję do 
wspomnień, do przyjrzenia się temu, jakie wydarze-

Wszystkiego najlepszego, Grabów nad Prosną!

Pogoda niestety nie była łaskawa pod-
czas tegorocznych dożynek gminnych 

w Czajkowie. Mimo ulewy, barwny korowód 
dożynkowy przejechał ulicami miejscowości, 
impreza się odbyła, a goście nie zawiedli. 

Tradycyjnie święto plonów, jakie odbyło się w 
ubiegłą niedzielę - 21 sierpnia w gminie Czajków 
rozpoczęto od modlitwy i mszy świętej dzięk-
czynnej, której przewodniczył ksiądz proboszcz 
Andrzej Chrobak. Tuż po tym z kościoła udano 
się na miejscowy stadion, gdzie miało miejsce 
uroczyste otwarcie i kolejne części imprezy. 
Jako pierwszy oczywiście obrzęd dożynkowy, 
czyli zwyczajowe obtańczenie wieńca w wyko-

naniu członkiń zespołu Czajkowianki oraz wójta 
Henryka Plichty, następnie prezentacja wieńca i 
przekazanie przez starostę i starościnę dożyn-
kowych na ręce wójta i proboszcza dorodnych 
bochnów chleba. 

W tym roku zaszczytną funkcję starostów peł-
nili: pani Agnieszka Kędzia z Salomon II, która 
wraz z mężem od 22 lat prowadzi samodzielne 
gospodarstwo rolne o powierzchni 30 ha oraz 
pan Marek Żychliński z Klonu, który wraz z 
żoną prowadzi samodzielne gospodarstwo rolne 
od ponad 30 lat, gospodarując również na po-
wierzchni 30 ha. 

Po zakończeniu dzielenia chleba wśród zebra-

nych gości przyszedł czas na wystąpienia. Jako 
pierwszy głos zajął gminny włodarz Henryk 
Plichta. - Święto plonów, w tym obrzęd dożynkowy, 
to przede wszystkim święto ziemi, która po raz kolej-
ny obdarowała nas plonami. Mam nadzieję, że tego-
roczne płody rolne zapewnią dostatek na wszystkich 
stołach naszej gminy i naszej ojczyzny - mówił. Do 
mikrofonu stanęli również i wygłosili okolicz-
nościowe przemówienia: przedstawicielka biura 
poseł Bożeny Henczycy, przedstawicielka spółki 
EKO REGION, przewodnicząca Rady Powiatu 
Marianna Powązka wraz z radnym Jerzym Mu-
chą, a także przedstawiciel biura europosła An-
drzeja Grzyba - Makrymilian Ptak. 

Nie zabrakło także podziękowań kierowanych 
w stronę sponsorów, których lista, jak się okaza-
ło, była bardzo długa. Na ich cześć odśpiewane 
zostało również „Sto lat”. Na tym część oficjalną 
czajkowskich dożynek zakończono. A co później?

Później na stadionowej scenie rozpoczęły się 
występy artystyczne. Dożynkowe przyśpiewki w 
wykonaniu Czajkowianek i występy Gminnej Or-

Święto plonów w strugach deszczu
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nia w jego historii były najważniejsze. Daje również 
okazję do przemyśleń, jak miasto zmieniło się przez 
te wszystkie lata i w jaki sposób powinno rozwijać 
się w przyszłości. Jedno jest pewne, historię miasta 
tworzyli przede wszystkim jego mieszkańcy i cechą 
historyczną tego miasta jest fakt, że miało szczęście 
do wspaniałych i mądrych obywateli. Całokształt ich 

osiągnięć jest budujący i zobowiązujący dla aktual-
nego pokolenia – przyznał Z. Cegła. – Jako grabo-
wianin z urodzenia i z wyboru pragnę, by to miasto 
było na miarę naszych marzeń. Grabów nad Prosną  
dziś i w przyszłości powinien być miejscem godne-
go życia dla wszystkich, miejscem pracy za godną 
płacę, miejscem, w którym młodzi ludzie będą mieć 
perspektywy rozwoju. Wreszcie miejscem, w którym 
narodzą się współcześni wielcy tego świata na miarę 
profesora Teofila Ciesielskiego czy doktora Włady-
sława Biegańskiego. Czego Państwu, jak i sobie z tej 
okazji życzę – mówił burmistrz, życząc wszystkim 
zdrowia, pomyślności, realizacji ambitnych celów 
i spełnienia marzeń: „Niech każdy dzień będzie 
wyjątkowy a ten dzisiejszy, szczególny, stanie się 
natchnieniem dla kolejnych dni”. 

Po tych słowach, trzydziestu gimnazjalistów 
wypuściło w powietrze 600 balonów w kolorach 
flagi gminnej, które wzniosły się nad Grabowem 
nad Prosną symbolizując 600 lat miasta. Tym sa-
mym festyn pod nazwą „Dziś są twoje urodziny” 
oficjalnie otwarto. A potem tylko występy arty-
styczne: Piano Song z Kalisza oraz mocny rock w 
wykonaniu zespołu Antrykot. Nie zabrakło też fe-
stynowej grochówki, przysmaków z grilla, wybor-
nych ciast oraz innych smakołyków. Ogromnym 
powodzeniem wśród dzieci cieszyło się wesołe 

miasteczko i dmuchańce. Jednym słowem, każdy 
znalazł coś odpowiedniego dla siebie. Zdecydo-
wanie największą atrakcją był koncert gwiazd: 
podhalańskiego zespołu Baciary i gwiazdy wie-
czoru Rafała Brzozowskiego, który przyciągnął 
prawdziwe tłumy. Około godz. 22 można było po-
dziwiać wyjątkowe widowisko – pokaz laserowy, 
który był jedną z głównych atrakcji. Mieszkańcy 
bawili się przy dyskotekowych rytmach i w ten 
wesoły i taneczny sposób zakończono drugi dzień 
obchodów jubileuszu 600-lecia Grabowa nad Pro-
sną.

Trzeciego dnia, w niedzielę - 21 sierpnia, 
obchody jubileuszu rozpoczęła uroczysta msza 
święta dziękczynna w intencji mieszkańców i 
miasta. Koncelebrze przewodniczył biskup kali-
ski Edward Janiak. Podczas uroczystości biskup 
dokonał specjalnego odznaczenia i wręczył zasłu-
żonym parafianom srebrne pierścienie św. Józe-
fa. Te otrzymali: Edmund Geppert, Genowe-
fa Poręba, Bolesław Janik, Paweł i Mariola 
Wawrzyniakowie. Później biskup poświęcił dwa 
krzyże w odnowionym budynku Urzędu Miasta i 
Gminy w Grabowie nad Prosną.

W godzinach popołudniowych na Stadionie 
Miejskim miał odbyć się Festyn Rodzinny. Nieste-
ty, pogoda pokrzyżowała plany organizatorom. 

Ze względu na deszcz, impreza została odwołana. 
Zgodnie z zapowiedziami Komitetu Organizacyj-
nego wszystkie atrakcje przewidziane w dniu 21 
sierpnia zostaną zrealizowane do końca bieżącego 
roku. 

(KIR)

nych gości przyszedł czas na wystąpienia. Jako 
pierwszy głos zajął gminny włodarz Henryk 
Plichta. - Święto plonów, w tym obrzęd dożynkowy, 
to przede wszystkim święto ziemi, która po raz kolej-
ny obdarowała nas plonami. Mam nadzieję, że tego-
roczne płody rolne zapewnią dostatek na wszystkich 
stołach naszej gminy i naszej ojczyzny - mówił. Do 
mikrofonu stanęli również i wygłosili okolicz-
nościowe przemówienia: przedstawicielka biura 
poseł Bożeny Henczycy, przedstawicielka spółki 
EKO REGION, przewodnicząca Rady Powiatu 
Marianna Powązka wraz z radnym Jerzym Mu-
chą, a także przedstawiciel biura europosła An-
drzeja Grzyba - Makrymilian Ptak. 

Nie zabrakło także podziękowań kierowanych 
w stronę sponsorów, których lista, jak się okaza-
ło, była bardzo długa. Na ich cześć odśpiewane 
zostało również „Sto lat”. Na tym część oficjalną 
czajkowskich dożynek zakończono. A co później?

Później na stadionowej scenie rozpoczęły się 
występy artystyczne. Dożynkowe przyśpiewki w 
wykonaniu Czajkowianek i występy Gminnej Or-

kiestry Dętej - to między innymi atrakcje, jakie 
umilały świętowanie zakończenia żniw. Ponadto 
warto również wspomnieć o licznych stoiskach 
gastronomicznych, przygotowanych specjalnie 
na tę okazję przez sołectwa gminy Czajków. Pysz-
ne ciasta, sałatki, wędliny czy wiejskie jadło - to 
smakołyki, jakie pieściły podniebienia biesiad-
ników. Było także coś dla najmłodszych uczest-

ników imprezy - kącik plastyczny przygotowany 
przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Czajkowie. 
„Bajkowe zwierzęta” i „Stop dopalaczom” - to ha-
sła, do których dzieci przygotowywały rysunki, 
tym samym biorąc udział w konkursie, w którym 
nagrodzeni zostali wszyscy mali artyści.

Zwieńczeniem święta plonów w gminie Czaj-
ków był występ gwiazdy wieczoru, czyli show 
wzorowane na występach Czesława Niemena i 
Freddiego Mercurego, pokaz fajerwerków i za-
bawa taneczna. 

Ze względu na niekorzystną pogodę organi-
zatorzy zmuszeni byli zrezygnować z niektórych 
zaplanowanych atrakcji, między innymi przejaż-
dżek bryczką czy dmuchanych zamków. 

Realizatorami dożynek ziemi czajkowskiej 
byli: Urząd Gminy, Koła Gospodyń Wiejskich 
oraz sołectwa. Imprezę poprowadził niezastą-
piony Sławomir Janelt. 

KK
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PATRZĄC W NIEBO
Rozmaitości ASTRONOMICZNE                 Wiadomości ze świata nauki i techniki                 Doniesienia z CERN ESA NASA                 www.facebook.com/cwintpoland              Nr (45) 33/2016

C W I N T  -  OT W I E R A MY  D L A  C I E B I E   S Z E R O KO  D R Z W I  D O  Ś W I ATA  W I E D Z Y  I  N AU K I

SPOTKANIE Z WIELKĄ NAUKĄ 
we wrześniu jedziemy z młodzieżą do 

CERN w Genewie i ESOC w Darmstadt
Informujemy, że w dniach 9 -12 września we współpracy z Ministerstwem Nauki  oraz Centrum 

Badań Jądrowych w Genewie organizujemy wyjazd  do CERN w Szwajcarii i ESOC w Niemczech. 
Wjazd jest dedykowany do ambitnej młodzieży zainteresowanej  naukami przyrodniczymi i ścisły-
mi w wieku powyżej 12 lat oraz studentów i aktywnych uczestników warsztatów i imprez edukacyj-
no-naukowych organizowanych przez CWINT.  Z jednej  szkoły będzie mogło wyjechać od 5 do 10 
uczniów. Wszystkich zainteresowanych w szczególności nauczycieli,  opiekunów i rodziców prosimy 
o bezpośredni kontakt z Centrum Wiedzy  w  celu omówienia szczegółów wyjazdu. Ze względu 
na  ograniczoną liczbę miejsc o kwali� kacji do wyjazdu  decyduje kolejność zgłoszeń.

Europejskie Centrum Badań Jądrowych GENEWA – Szwajcaria/Francja
 Ośrodek naukowy CERN zlokalizowany jest w Genewie na granicy Szwajcarii i Francji 

i jest można śmiało powiedzieć obecnie największym i najlepszym ośrodkiem badawczym z za-
kresu � zyki cząstek na świecie. Wielu z pewnością kojarzy CERN i to nad czy się tam pracuje 
z szumnych doniesień medialnych jak chociażby z wybuchu w Wielkim Zderzaczu Hadronów 
(LHC) zaraz po jego uruchomieniu, z informacji o odkryciu kolejnego ogniwa w tzw. modelu 
standardowym cząstek elementarnych bozonu Higgsa, który nadaje cząstkom masę czy też 
o rzekomym „przekroczeniu” prędkości światła przez neutrina. Obecnie duża grupa młodzieży 
będzie miała  okazję zwery� kować swoją wiedzę na temat świata cząstek elementarnych zaglą-
dając praktycznie do najważniejszych miejsc tego niesamowicie skomplikowanego i zaawanso-
wanego technologicznie laboratorium oraz rozmawiając z ludźmi którzy tam pracują, nadzorują 
i kierują największymi projektami naukowymi. 

Wśród tysięcy pracujących tam uczonych, inżynierów i techników są również Polacy. Między 
innymi bardzo prestiżowe stanowisko Prezydenta Rady CERN pełni Pani profesor Agnieszka Za-
lewska. Uczestnicy naszej ubiegłorocznej wideokonferencji mieli okazję poznać Panią Profesor, 
która połączyła się z nami przebywając wtedy na konferencji w Tokio w Japonii. 

Główne elementy największego na świecie akceleratora cząstek – LHC umieszczone są około 
100 m pod ziemią w tunelu w kształcie torusa. LHC to skrót od Large Hadron Collider (Wielki 
Zderzacz Hadronow). Large – wielki, z powodu swoich rozmiarów (w przybliżeniu ma 27 kilome-
trów obwodu), Hadron – Hadronów, ponieważ przyspiesza protony i jony, które są hadronami 
i Collider – to Zderzacz, ponieważ hadrony tworzą dwie przeciwbieżne wiązki, zderzające się ze 
sobą w czterech punktach. Cząstki „rozpędzone” do bardzo dużych energii, z prędkością bliską 
prędkości światła obiegają akcelerator 11.000 razy na sekundę. W pewnych ściśle określonych 
miejscach na obwodzie LHC protony wprowadzane są na jeden tor i zderzając się wytwarzają 
nowe cząstki, nową materię. Energia zgodnie z równaniem Einsteina E=mc2 zamieniana jest 
materię. Wyniki tych zderzeń są rejestrowane w przeogromnych urządzeniach – detektorach: 
ATLAS o długości 46m, średnicy 25m i ciężarze 7.000 ton i CMS o długości 28,7m, średnicy 
15m i ciężarze 14.000 ton i dwóch mniejszych (ALICE i LHCb). Już wkrótce pracownicy CERN-u 
bezpośrednio przedstawią i wytłumaczą nam jakie są główne cele tych badań i jakie wynikają 
z nich wnioski i zastosowania.

Europejskie Centrum Operacji Kosmicznych ESOC - Darmstadt

 Kontakt: CWINT Piotr Duczmal, mail: pd@ecis.pl, tel.601-97-70-54 

Fot. CWINT: CERN- Pawilon Nauki i Innowacji

Fot. CERN – wizualizacja zderzenia protonów - 4 lipca 2012r. CMS ogłosił odkrycie bozonu Higgsa

Foto: CWINT – Genewa

Foto: ESA/ESOC – Sala operacyjna sterowania misjami satelitarnymi
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GABINET
STOMATOLOGICZNY

- protezy zębowe
- leczenie zębów

- usuwanie zębów
- bez kolejki oczekiwania

w ramach kontraktu z NFZ

Ostrzeszów, ul Zamkowa 32
tel. 601 698 319

W tym roku brać harcerska 
z Hufca ZHP Ziemi Ostrze-

szowskiej im. Szarych Szeregów 
odpoczywała nad Zatoką Pucką. 

Jak co roku zostały zorganizo-
wane kolonie harcerskie, w których 
oprócz harcerzy uczestniczyły też 
dzieci nie będące harcerzami - moż-
na powiedzieć, że praktycznie z całej 
Wielkopolski i nie tylko, bo były też z 
nami dzieci z województwa łódzkiego 
oraz z Niemiec. 

Zorganizowano dwa 11-dniowe 
turnusy, w których uczestniczyło 
po 100 osób. Pierwszy był typowym 
turnusem dla „cywili”, czyli dzieci nie 
zrzeszonych w ZHP, a drugi to już 
praktycznie sami harcerze oraz dzie-
ci z ostrzeszowskiego Domu Dziecka. 
Wyjazd do Pucka był zorganizowany 
dwoma autokarami i w taki sam spo-
sób był zorganizowany powrót.

Kadrę turnusów stanowili in-
struktorzy z 1 Szczepu ZHP Ziemi 
Mikstackiej im. Powstańców Wlkp., 
działającym przy Gimnazjum im. 
Jana Pawła II w  Mikstacie. Poma-
gała nam jeszcze dh phm Marysia  

Borska, rodowita Kaszubka, oraz dh 
pwd Tomasz Kasprzyk - drużynowy 
DW Wataha. Na pierwszym turnusie 
kadrę wspomagał komendant hufca 
- dh Jerzy Kowalski oraz tłumaczka, 
pani Marta.

Program I, jak i II turnusu był bar-
dzo urozmaicony i nasycony atrakcja-
mi. Były kąpiele w Zatoce, zwiedzanie 
miejsc pamięci, wycieczki na Hel, m. 
in. do fokarium; zwiedzanie muzeów 
militarnych i etnogra� cznych, któ-

rych w tamtym regionie nie brakuje. 
Jeździliśmy hamerami, uczyliśmy się 
sztuki żeglowania, dzięki pomocy 
instruktorów z HOM-u w Pucku  po-
znawaliśmy zwyczaje,  język i kulturę 
kaszubską. Pływaliśmy statkiem po 
Bałtyku, były śluby obozowe, dysko-
teki. Zorganizowaliśmy też turnieje 
piłkarskie między koloniami  i zaję-
cia pro� laktyki od uzależnień. Nauka 
piosenek harcerskich i turystycznych 
oraz ogniska tematyczne. Dziennie 
pokonywaliśmy około 15 km pieszo, 
więc apetyty dopisywały, a mieliśmy 
4 posiłki dziennie. Jedzenia było 
praktycznie nie do przejedzenia, więc 

nikt głodny nie chodził, a po takim 
wysiłku apetyty dopisywały. ;-)

Dh komendant kolonii, phm Ma-
riusz Ciechanowski od razu na po-
czątku zapoznał  kolonistów z regu-
laminami i wymogami kolonii. Co 
niektórzy uczestnicy początkowo 
kręcili nosem na dużą dyscyplinę, ale 
szybko przywykli do ścielenia łóżek 
czy codziennych kąpieli oraz prania 
skarpetek i... ciszy nocnej. O 22.00 
wszyscy byli już w łóżkach, dzięki 
czemu dzieci rano były wypoczęte i 
pełne zapału do działania. Nasi ra-
townicy medyczni: dh phm Tadeusz 
Szłapik i dh HO Maria Kulczycka 
też spisali się na medal. Przeprowa-
dzili szereg szkoleń i pogadanek na 
temat ratownictwa, a przywiezione 
fantomy i sprzęt medyczny służył do 
zajęć praktycznych. Myślę, że każ-
de dziecko po tych profesjonalnych 
szkoleniach wie, jak udzielić pomocy  
w trudnych sytuacjach.

Turnus harcerski to wyjazdy i wyj-
ścia w teren oraz szkolenie, które 
miało na celu sprawdzenie 6-mie-
sięcznej pracy z „biszkoptami”, któ-
rzy po 4 km biegu patrolowym brze-
giem Zatoki Puckiej o 24.00 złożyli 
uroczyste przyrzeczenie harcerskie, 
na które przyjechali też rodzice, choć 
do Pucka mieli ponad 400 km. Nasz 
niezawodny opiekun duchowy mik-

stackiego Szczepu, ks. proboszcz 
kanonik Krzysztof Ordziniak przyje-
chał na jeden dzień i odprawił nam 
piękną  mszę polową. To się nazywa 
poczucie służby i przynależności do 
Szczepu. Mikstatccy harcerze z 2DSH 
im. Powstańców Wlkp. szkolili młod-
szych harcerzy z 3DH im. Powstań-
ców Wlkp. oraz harcerzy z Kraszewic 
i Czajkowa  oraz mikstackie zuchy. 
Zostały wyszkolone następne poczty 
proporcowe, � agowe i sztandarowe, 
uczono rozbijania namiotów, tereno-
znawstwa, wiązania węzłów, szyfrów 
i musztry. Kolonie minęły jak z bicza 
strzelił, przychodziły końce turnu-
sów, ostatnie apele, ściągnięcie � agi. 

Były łzy i uściski na pożegnanie, za-
wiązało się dużo nowych wspaniałych 
przyjaźni.

Pragniemy podziękować wszyst-
kim instruktorom  i osobom, które 
były zaangażowane w tegoroczną 
Harcerską Akcję Letnią  Hufca ZHP 
Ziemi Ostrzeszowskiej. Z harcerskim 
pozdrowieniem CZUWAJ!

Zapraszamy do wstępowania w na-
sze szeregi, bo na nudę nie można 
narzekać będąc w harcerskiej braci. 

Komenda Hufca ZHP Ziemi 
Ostrzeszowskiej im. Szarych 

Szeregów z siedzibą 
w Grabowie n/Prosną 

WAKACJE Z ZHP W PUCKU (30.06-21.07.2016)

Spółdzielnia Mieszkaniowa w Kobylej Górze

 WYNAJMIE LOKAL 
o powierzchni 23 m2 na zakład fryzjerski (stali klienci) 

lub inną działalność gospodarczą. 
Dobra lokalizacja, wszystkie media, ogrzewanie, 

odrębna łazienka.
 Cena 15 zł za m2 netto.

Kontakt 62 731 62 79
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MOTORYZACYJNE

SPRZEDAM

Opel Corsa, 99r., skrzynia automat, kli-

matyzacja, ABS, 4 poduszki, 2 komple-

ty opon, cena: 3 000 zł, tel: 601 784 433 

[23.08]

Nissan micra , 95r., poduszka powietrzna, 

wspomaganie kierownicy, nowe opony 

zimowe, cena: 900 zł, proszę dzwonić po 

godz. 16, tel: 663 237 584 [23.08.]

Fiat CC 700, rok 1994, czerwony, 2 właści-

ciel, zadbany, blacha ocynk, tel: 726 099 

694 [23.08.]

Audi a6 2.8 FSI 210 KM 2007 r. Auto w 

bardzo dobrym stanie zadbane czyste i bo-

gato wyposażone, przebieg 149 tyś cena: 

37 tyś., tel: 663 034 016 [23.08.]

Romet, stan bardzo dobry, tel: 667 058 

718 [23.08.]

VW Golf IV, kombi, tel: 667 058 718 

[23.08.]

Nissan Almera Tino, tel: 667 058 718 

[23.08.]

Audi A4 B5 poj. 1.8 AVANT, rok prod. 

1997, kolor granatowy, z instalacja LPG, 

przebieg 175000, automat, automatyczna 

klimatyzacja, ABS, el. lusterka, el. przed-

nie szyby, 3 letni akumulator, nowe tarcze 

i klocki hamulcowe przód, nowy rozrząd, 

komplet kół z oponami zimowymi, tel: 605 

153 408 [23.08.]

VW Golf III, w gazie, po małej kolizji, cena: 

800 zł, tel: 721 017 091 [23.08.] 

Opel Astra, sedan, 96r., cena: 1 000 zł, tel: 

609 889 863 [23.08.]

Audi A3 sportback,2.0 diesel,2007 r.,czar-

ny,5 drzwi,cena: 30500 zł, tel: 790 897 

400 [12.08]

Ford Mondeo GHIA, kombi, 99r., poj. 

2000, benzyna + gaz, kolor granatowy, 

klimatyzacja sprawna, c. zamek, wsp. kier, 

p. powietrzne, ABS, ASR, el. szyby, alufe-

lgi, hak, cena:  2 500 zł, tel: 605 346 550 

[12.08]

Opel Astra, 1.4, 93r, 5 drzwi, bordowy, 

263 tys, hatchback, c. zamek, wsp. kie-

rownicy, el. lusterka, alufelgi, hak, koła zi-

mowe w komplecie, zarejestrowany. Cena 

2500 zł, tel: 663 933 821 [12.08]

Fiat CC, 94r., bardzo zadbany, sprawny, 

czerwony, cena: 1 200 zł do negocjacji, tel: 

726 0999 64 [12.08]

VW Golf IV Tdi, rok produkcji 2000, tel: 

667 058 718 [12.08]

Nissan Almera Tino, rok produkcji 2002, 

tel: 667 058 718 [12.08]

Skuter SOWA, stan bardzo dobry, tel: 667 

058 718 [12.08] 

Rometa, stan bardzo dobry, tel: 667 058 

718 [12.08]

Fiat Punto 2003r., 3 drzwiowy, c. zamek, 

ABS, elektryczne szyby, I właściciel, cena 

6000zł, tel: 691 777 794 [12.08]

Peugeot 406,e 01r., 1.8 benzyna, srebrny, 

opony zimowe, garażowany, cena: 6 200 zł, 

tel: 728 982 153 [12.08]

Ford Fiesta 1,1, 92r., cena: 1 000 zł do ne-

gocjacji, tel: 726 241 826 [5.08.]

VW Golf plus, 07r., kolor srebrny metalik, 

pierwszy właściciel w kraju, cena: 19 500 

zł, tel: 697 544 613 [5.08.]

Opel Vectra C 1,9cdti, kombi, 150KM, 

04r., 169 200 km, ABS, ESP, klima, pod. 

pow., cent. zamek, wspomaganie, 4xel. 

szyby, el. lusterka, hak, komputer pok., 

zarejestrowany, serwisowany, tel: 693 461 

143 [5.08.]

Alfa Romeo 156 II, wersja distinctive, 

sedan, 05r., 202 tys. km, 1.9 JTDm 16v 

126km, cena: 8 500 zł do negocjacji, tel: 

726 362 661 [5.08.]

VW Golf III, 96 r., 1,9 TDI, klimatyzacja, 

el. szyby, wsp. kierownicy, pod. powietrz-

ne, ABS, centr. zamek, hak, nowe opony, 

kolor zielony, zarejestrowany w Polsce, 

ważne OC i przegląd techniczny, stan ide-

alny bez konieczności wkładu � nansowe-

go, cena 2 999 zł, tel: 722 346 909 [5.08.]

VW Golf lll 1,8 benzyna, ważny przegląd i 

ubezpieczenie, kolor granatowy, 3-drzwio-

wy, hak, stan dobry, cena: 2 300 zł do ne-

gocjacji, tel: 665 241 454 [5.08.]

Opel Corsa, poj. 970, 00r., 5-drzwiowy, tel: 

62 731 53 51 [5.08.]

Mazda 323, 98r., 5-drzwiowa, tel: 696 591 

984 [5.08.]

  KUPIĘ

Tapicerkę bagażnika od Vw Polo Classic 

(2000r),część z lewego nadkola, tel: 691 

619 708 [12.08]

Kupię każde auto, stan obojetny, dzwonić 

całodobowo, tel: 723 911 529 [5.08.] 

Kupię każde auto, stan obojętny, całe, 

uszkodzone, do poprawek, atrakcyjne 

ceny, tel: 781 071 451 [5.08.]

  CZĘŚCI I INNE

Opony z felgami do Vw golfa III, tel: 785 

230 400 [23.08.]

Przyczepkę 100(140) x160 do osobowego, 

zabudowana, tel: 576 268 168 [23.08.]

Kontener na magazyn lub garaż, cena: 1 

900 zł, tel: 603 750 304 [12.08]

Sprzedam zderzak i kratkę do Toyoty Yaris 

Verso 1999-2003, cena za komplet 280zł, 

tek: 605 321 434 [12.08]

Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 

i inne części do tego modelu, tel: 691 503 

582 [12.08]

Alufelgi “13” 4x100 (1 szt. skrzywiona) do 

seata wraz z oponami letnimi w b. dobrym 

stanie- 320 zł, tel: 725 932 384 [12.08] 

Oryginalne radio do seata 99-02 z pane-

lem sterowania, cena 220zł, tel: 725 932 

384 [12.08]

Drzwi do malucha Elegant, nowe, lewe, tel: 

696 026 719 [5.08.]

NIERUCHOMOŚCI

SPRZEDAM

Działka budowlana o pow. 12 arów. 
Tel: 695 089 799

Sprzedam lub wydzierżawię od 1.09. kawa-

lerkę 25 m2, IV piętro, osiedle Zamkowe, 

cena do kupna: 80 tys. zł, tel: 691 327 170 

[23.08.]

Mieszkanie dwupokojowe na 4 piętrze, 

przy ul.Kwiatowej, tel: 884 603 809 

[23.08.]

Mieszkanie 45,2 m2, 2 pokoje, słonecz-

ne,umeblowana kuchnia ze sprzętem agd, 

4 piętro os.zamkowe Ostrzeszów, tel: 697 

634 417 [23.08.]

Działki budowlane, Kobyla Góra, asfalt, 

woda, prąd, cena: 30 zł za m2, tel: 781 432 

089 [23.08.]

Działka w Makoszycach 0,65ha, 5zł za m2,  

tel: 667 730 921 [23.08.]

Działki budowalne, Ostrzeszów, tel: 781 

432 089 [23.08]

Działki budowlane w Bierzowie o pow. 

1560m2, woda w działce, energia obok, 

ładna  okolica, cena za 1m2: 28  zł, tel: 781 

065 183 [23.08]

Działka ogrodniczo-rekreacyjna Ostrze-

szów ul.Kąpielowa 500m2 , tel: 664 068 

665 [12.08]

dom w miejscowosci Kopec z dzialka o 

powierzchni 13 arow, tel: 605 937 064 

[12.08]

Działka budowlana z warunkami zabudo-

wy o pow. 1200 m2 w Czajkowie, tel: 782 

651 248 [12.08]

Działki, Kuźniki- Ostrzeszów. ul. Jaworo-

wa. cena 50zł/m2. od 1000 do 3000m2., 

tel: 696 026 719 [12.08]

Działkę ogrodniczo – rekreacyjna, Ostrze-

szów ul.Kąpielowa, tel: 664 068 665 

[12.08]

Mieszkanie bezczynszowe lub na dzia-

łalność gospodarczą u. Sienkiewicza w 

Ostrzeszowie II piętro, 3 pokoje, kuchnia, 

łazienka I WC, 102m2 1800zł./m2, piwni-

ca, komórka w podwórzu, dwa balkony, po-

kój na poddaszu 15m2., tel: 605 898 488, 

62 730 25 77 [12.08]

Ziemię z lasem, razem lub osobno. 1,14 ha 

lasu, wiek 72 lata + 1 ha ziemi. Szklarka 

Myślniewska tel: 62 730 71 76 [12.08]

Kawalerkę 32m2, wysoki parter, balkon, 

w pełni urządzona, ul. Grunwaldzka 9, tel: 

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. 

Pamiętaj, aby Twoje ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

TANIE KREDYTY 
 tel. 724 235 989

POŻYCZKI BEZ ZAŚWIADCZEŃ 

tel. 724 235 989

TWOJA DYSKRETNA 
POŻYCZKA

Zadzwoń: 732 76 76 76
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666 559 711 [5.08.]

Mieszkanie 3-pokojowe o pow. 67m2 po 

kapitalnym remoncie + poddasze 80m2 

przy ul. Targowej w Ostrzeszowie, cena 

185 000 zł, tel: 660 434 792 [5.08.]

Mieszkanie dwupokojowe na IV piętrze 

przy ul. Kwiatowej, tel: 887 696 543 

[5.08.]

Działka z warukami zabudowy, położona 

w okolicy Bałczyny, 3 km od Ostzreszowa, 

dojazd drogą asfaltową, media w drodze, 

pow.  2 170m2, cena: 50 000 zł, tel: 501 

198 821 [5.08.] 

KUPIĘ

Kupię mieszkanie min. 3 pokojowe w 

Ostrzeszowie, tel: 785 711 750 [23.08.]

ODDAM W NAJEM

Wynajmę mieszkanie 48m2 jednopokojo-

we w domu jednorodzinnym . Dzwonić po 

godz. 16, tel: 603 523 063 [23.08.]

Mieszkanie, 80m2, tel: 535 015 400 

[23.08.]

Lokal handlowo-usługowy 120m2 i 

330m2, tel: 785 230 400 [23.08.]

Wynajmę połowę domu ok 50m2, na 

parterze w ścisłym centrum Bukownicy, 

czynsz 600 zł + opłaty (prąd i woda), tel: 

886 257 760 [12.08]

Do wynajęcia kompleks biur w prestiżo-

wym budynku Biznes Centrum w Ostrze-

szowie, ul. Daszyńskiego 17 (d. TP SA). 

Nowoczesne umeblowane biura, własny 

duży parking, łatwy dojazd, centrum 

miasta, Wi-Fi, monitoring, siedziba wielu 

� rm, tel: 601 780 158 [12.08]

Kawalerkę w centrum Ostrzeszowa po ge-

neralnym remoncie (nowa łazienka, ogrze-

wanie gazowe), tel: 506 026 217 [12.08]

Zamienię mieszkanie w nowym bloku nr 

9 na ul. Grunwaldzkiej w Ostrzeszowie na 

mieszkanie w domu jednorodzinnym, tel: 

731 044 179 [12.08]

Mieszkanie (pokój, kuchnia I łazienka), 

Ostrzeszów, tel: 62 586 07 65 [5.08.] 

POSZUKUJĘ DO WYNAJĘCIA

Poszukuję mieszkania do wynajęcia m.in. 

3 pokojowego w Ostrzeszowie, tel: 785 

711 750 [23.08.]

Wezmę w dzierżawę grunty orne, tel: 726 

725 032 [5.08.]

Szukam pokoju lub niewielkiego mieszka-

nia do wynajęcia na terenie Ostrzeszowa, 

mężczyzna lat 25, pracujący, tel: 661 556 

070 [29.07.]

Poszukuję do wynajęcia domu jednoro-

dzinnego, Grabów lub okolice, tel: 660 331 

467 [29.07.] 

 ROLNICZE

SPRZEDAM

Jałówkę po wcieleniu, tel: 693 062 685 

[23.08]

Worki big bag, tel: 785 230 400 [23.08.]

Łubin gorzki , tel: 725 057 577 [23.08.]

Rozrzutnik jednoosiowy, w dobrym stanie, 

tel: 725 884 035 [23.08]

Różne maszyny rolnicze (likwidacja go-

spodarstwa), tel: 517 147 226 [23.08.]

Zetor 7245 , 1989rok stan bdb , 43000zl 

tel: 607 514 664 [12.08]

Jęczmień, pszenżyto, owies i pszenica, tel: 

603 750 304 [12.08]

Siewnik Poznaniak, 90r., szer. 2.7 m na 

dociskach, plastikowe rurki, zagarniacze, 

cena: 2 000 zł, tel: 692 887 826 [12.08]

Łubin,jęczmień,żyto, tel: 723 058 003 

[12.08]

Byczki 2-tygodniowe, tel: 603 538 175 

[12.08]

Maszyny rolnicze agregat Polski,pług 

i siewnik Niemiecki, tel: 668 427 659 

[12.08]

Siano w kostkach ze stodoły, zbiór 2016 

waga średnio 13kg 5zł/szt, słoma w kost-

kach z żyta i pszenżyta 3zł/szt, tel: 695 

515 812 [12.08]

Zgrabiarkę do siana karuzelową, tel: 601 

704 843 [12.08.]

Siano w snopkach: zbiór 2016, cena: 5zł/

szt., oraz słomę żytnią z 2016, cena: 3zł/

szt., tel: 695 515 812 [5.08.] 

Łubin gorzki na poplon, tel: 609 071 548 

[5.08.]

Króliki do chowu I na ubój, rasa srokacz 

niemiecki, samce i samice młode, tel: 62 

732 18 52 [5.08.] 

Słoma w balotach, gm. Czajków, tel: 792 

914 980 [5.08.] 

KUPIĘ

Maciory, knury i tuczniki. Odbiór i pienią-

dze na miejscu, tel: 667 892 096 [23.08.] 

Słomę i gnojowicę, tel: 691 892 885 [5.08.]

 RÓŻNE

ODDAM

Oddam gruz, odbiór własnym transpor-

tem tel: 603 394 280 [23.08.]

Wykonam bezpłatnie zdjęcia na uroczy-

stości ślubnej, w kościele I na przyjęciu, 

tel: 696 130 942 [23.08.]

Oddam gruz. Kuźnica Myślniewska, tel: 

609 965 093 [23.08]

Oddam ciuszki dla dziewczynki od rozm. 

62 wzwyż, tel: 607 245 705 [12.08]

Wykonam bezpłatnie zdjęcia na uroczy-

stości ślubnej w kościele i na przyjęciu., 

tel: 696 130 942 [12.08]

Małe kotki w dobre ręce, tel: 605 898 488 

[12.08]

4 fotele I odzież, tel: 722 203 580 [12.08]

2 fotele, tel: 726 133 193 [5.08.]

Mały bezdomny(ponad 2msc.), samodziel-

ny (korzysta z kuwety) kotek czeka na 

nowy dom, tel: 695 159 661 [5.08.]

PRZYJMĘ

Chętnie zabiorę osoby z Ostrzeszowa w 

okolice Kobylej Góry-Marcinki w celu 

zmniejszenia kosztów dojazdu. Pracuje w 

godzinach 7-15. Mam 3 wolne miejsca, tel: 

723 844 187 [12.08]

SPRZEDAM

Plastikowe okno dachowe Fakro, nowe, 10 

lat gwarancji, cena: 950 zł tel: 601 784 433 

[23.08]

Telefon LUMIA 535 Dual Sim, 1Gb RAM, 

8Gb. ROM. 5”, na gwarancji, cena: 200 zł, 

tel: 601 312 802 [23.08.]

Stolik dziecięcy Ikea-Mammut, plasti-

kowy, kolor jasnoniebieski, prostokątny 

(dł. 77 cm, szer. 55 cm, wys. 48 cm) plus 

krzesełko dziecięce Ikea-Mammut jasno-

zielone, plastikowe. W bardzo dobrym sta-

nie. Cena zestawu 65 zł. Tel: 785 949 485 

[23.08.]

Szli� erkę długotaśmową Johannsen T8E, 

wymiary stołu 2500 x 950 mm, skok sto-

łu 480 mm, regulacja wysokości stołu za 

pomocą ręcznego pokrętła, silnik 380 V, 

50 Hz o mocy 4 kW, lewe i prawe obroty 

taśmy, 100% sprawna technicznie, proszę 

dzwonić po godzinie 16, cena: 5 000 zł, tel: 

782 223 711 [23.08.] 

Tapczan narożnikowy 2,3x1,6, prawo lub 

lewostronny, kolor ciemny brąz, pojemnik 

na pościel, 3 duże poduszki i 3 małe, funk-

cja spania. Odbiór własnym transportem 

(Kobyla Góra). W dobrym stanie. Cena 710 

zł, tel. 785 949 485 [23.08.]

Karuzelę dla dziecka � rmy Canpol babies, 

tel: 516 464 491 [23.08.]

Wózek dziecięcy � rmy Milado, Boston 2 w 

1, stan dobry. Zestawienie kolorów to cie-

pły gra� t z przewagą dodatkowej tkaniny 

w kolorze nasyconej pistacji, tel: 507 712 

032 [23.08.]

Kojec dziecięcy, prawie nieuzywany, tanio, 

tel: 507 712 032 [23.08.]

Zabawkowy drewniany sklep/ stragan 

dziecięcy wraz z wyposażeniem (kasa oraz 

plastikowe/ tekstylne warzywa i owoce), 

cena 250 zł,tel: 668 486 266 [23.08.]

Komputer z monitorem, klawiaturą I 

myszką, tel: 503 585 342 [23.08.]

Stół warsztatowy, rama metalowa+dr.blat, 

ATRAKCYJNE CHWILÓWKI
tel. 790 202 232

SZYBKIE POŻYCZKI
tel. 512 304 501

Wesela
Zajazd Ostrzeszów

(Za stacją Statoil wyjazd na Kępno)

Hotel
PROFESJONALNIE ZA
ATRAKCYJNĄ CENĘ

TEL. 607 426 000 

Wynajmę lokal 
handlowo-usługowy 

w Grabowie 
nad Prosną – Rynek, 

tel.: 604 387 313

KREDYT Z NISKIM
 OPROCENTOWANIEM 

tel. 790 202 232
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wymiary: 3mx150x90, cena190zł ,tel: 695 

751 201 [23.08.]

Szafka pracownicza BHP, 2-drzwiowa z 

półkami, wymiary: 180x60, cena:170zł, 

tel: 691 863 068 [23.08.]

Rury kanalizacyjne PCV, śr. 160, pomarań-

czowe, cena: 10,5 zł/mb, tel: 501 615 228 

[23.08.]

Zestaw maszyn stolarskich dla zaawanso-

wanego amatora , tel: 576 268 168 [23.08.]

Szczeniaki berneński pies pastereski, tel: 

693 537 714 [23.08.]

Tapczan narożnikowy, prawostronny, od-

biór własnym transportem, Ostrzeszów, 

cena: 350 zł do negocjacji, proszę dzwonić 

w godz. 16.00 - 20.00, tel: 783 467 969 

[23.08]

Dachówki ceramiczne 3 zł za sztukę, tel: 

697 468 370 [12.08]

Wózek dla dziecka 3w1 stan idealny koła 

piankowe kolor gra� t cena 260zł, tel: 782 

934 304 [12.08]

Rower damkę-alum, tel: 720 054 521 

[12.08]

Sprzedam wózek gondola+spacerówka 

+siedzonko samochodowe 0+ i akcesoria.

stan bdb.240zl, tel: 693 746 129 [12.08]

2 fotele � nki (140zł),4 pufy 80zł,2 fotele 

piłki (80zł),ława (70zł) stan bardzo dobry, 

tel: 724 587 383 [12.08]

Szafkę nocną � rmy bodzio kolor orzech ja-

sny (40zł)+lampka nocna gratis i stolik rtv 

(60zł), tel: 609 312 580 [12.08]

Odzież pozostałą po likwidacji sklepu 

nową, tel: 511 152 714 [12.08]

Agregat prądotwórczy PAB4-3/400, ben-

zyna, moc 4 KW, napięcie 400/230V, prąd 

7,2/5,8A, częstotliwość 50 Hz, rodzaj 

prądu 3F. Cena 2200 zł tel: 697 398 722 

[12.08]

pila z wózkiem, frezarka, grubościówka, 

piła ukośnica, tel: 576 268 168 [12.08]

budę ładną dla psa, tel: 576 268 168 

[12.08]

 urządzenie do rehabilitacji 4 w 1: twister, 

wiosła,bieżnia,rower,pompę do co � 50 

kołnierzową, tel: 576 268 168 [12.08]

Kamienie naturalne w różnych formach – 

łupanej,murowej I płytek do domu I ogro-

du , tel: 669 896 219 [12.08]

Drewno rozpałkowe, bardzo suche, dowóz 

gratis, tel: 664 068 665 [12.08]

Rowerki dziecięce od 3-5 lat oraz od 

5-8 lat, różowy I biały, tel: 603 569 763 

[12.08]

Trampolinę 3metrową, tel: 603 569 763 

[12.08.]

Butlę z gazem na wymianę 11kg, cena 

33zł, tel: 798 201 569 [12.08]

Wałek do krajzegi nowy, tel:607 565 546 

[12.08]

Szkielet namiotu pod folię metalowy, tel: 

667 770 224 [12.08]

Sprzedam meble mało używane – 1 rok, 

kolor ciemny brąz: komoda dł. 88 cm, szer. 

40 cm, wys. 92Cm; komoda pod Tv I kino 

domowe dł. 180 cm, szer. 50 cm, wys. 57 

cm; kredens dł. 151 cm, szer 49 cm, wys. 

138 cm; szafka z szybą dł. 48 cm, szer. 40 

cm, wys. 200 cm, cena 950zł, tel: 729 416 

298 [12.08]

Sofę 2-osobową ze skrzynią na pościel, ko-

lor zielono- zółty, cena 140zł, tel: 729 416 

298 [12.08]

wózek dziecięcy granatowo biały, dwa 

w jednym, cena 120zł, tel: 729 416 298 

[12.08]

Spawarkę Besler 400, tel: 605 898 488 

[12.08]

Silniki elektryczne różnej mocy, tel: 605 

898 488 [12.08]

Rury stalowe o średnicy zewnętrznej 

60mm, tel: 693 152 332 [12.08]

Tunel grzewczy z pakowarką do owijania 

w folię termokurczliwą automat I półauto-

mat, tel: 605 898 488, 693 152 322 [12.08]

Bojler elektryczny tel: 605 898 488 [12.08]

Pustaki I cegłę klinkierową, tel: 62 730 71 

76 [12.08]

Śrutownik kamieniowy, tel: 62 730 71 76 

[12.08]

Dwa silniki elektryczne o mocy 7,5 kW 

oraz dwa mniejsze, tel: 62 730 71 76 

[12.08]

Magiel elektryczny i wertykulator elek-

trtyczny do czyszczenia trawników, cena: 

50zł/szt., tel: 601 901 733 [12.08]

Akcesoria dla małego dziecka: wanienka, 

nocnik, karuzela, kołderki, pościele i inne 

w dobrym stanie, atrakcyjne ceny, tel: 785 

949 485 [5.08.]

Ubranka dla dziewczynki 5-7 lat w do-

brym stanie, cena: 1 - 5 zł/szt., tel: 785 

949 485 [5.08.]

Fotelik rowerowy do mocowania z tyłu 

roweru, łatwy w montażu, waga przewo-

żonego dziecka do 22 kg, mało używany, 

cena: 62 zł, tel: 785 949 485 [5.08.]

Stół warsztatowy, rama metalowa, blat 

drewniany, wym.: 280x90x92, cena: 180 

zł, tel: 783 807 046 [5.08.]

Używane płyty płotu betonowego, wys. 

50 cm, ażurowe,10 szt., tel: 606 247 673 

[5.08.]

Książki do zawodówki, tel: 726 133 193 

[5.08.]

Nową kostka Libet Akropol, kolor karbon, 

21,5m2, cena do uzgodnienia, tel: 606 714 

778 [5.08.] 

Spawarka, 220V-380V, tel: 691 083 317 

[5.08.]

Krzewy ozdobne, 20 szt., wys. 0,5 – 2m, 

tel: 609 824 911 [5.08.] 

Kostka brukowa, 650 szt., cena: 0,40 zł/

szt., tel: 609 824 911 [5.08.]

KUPIĘ
Namiot handlowy, automat I stół handlo-

wy, tel: 510 978 283 [12.08]

Kupię monety polskie i zagraniczne, bilon 

euro i franka, monety PRL i inne, tel: 530 

349 176 [5.08.]

ZGUBIONO/ZNALEZIONO:

13. sierpnia między godz. 18:00, a 19:00 

wypieła mi się lewa sakwa motocyklowa 

ze skóry � rmy HELD (wytłoczony napis 

na sakwie,kolor czarny z ćwiekami), którą 

zgubiłem między Ostrzeszowem, a Gra-

bowem i dalej na Kaliszkowice i Mikstat 

, znalazcę proszę o kontakt, osoba ta 

może liczyć na znaleźne, tel: 783 083 883 

[23.08.]

Zgubiono pęk kluczy ok 20 sztuk w tym od 

samochodu citroen + zielony pilot, tel: 790 

207 653 [12.08]

PRACA
DAM PRACĘ

Zlecę rozbiórkę stodoły w zamian za od-

zyskany z rozbiórki materiał, tel: 660 817 

676 [23.08]

Przyjmę uczennicę do sklepu na praktykę 

zawodową, Rynek 6, Ostrzeszów, tel: 667 

312 263 [23.08]

Zatrudnię kierowcę kat. C+E w transporcie 

międzynarodowym. Wymagana karta kie-

rowcy. Atrakcyjne wynagrodzenie. Każdy 

weekend wolny, tel: 609 913 131 [12.08]

Zatrudnię lakiernika meblowego, wyna-

grodzenie -15 zł/h. Ostrzeszów, 785 469 

705 [12.08]

Zatrudnię montażystę mebli kuchennych. 

Ostrzeszów, tel: 600 971 785 [12.08]

Zatrudnię mechanika lub blacharza samo-

chodowego, okolice Grabowa nad Prosną, 

tel: 605 268 96 [12.08]

Zatrudnię, stolarza, pomocnika stolarza i 

montera szkieletów tapicerskich., tel: 691 

967 187 [12.08]

Fabryka Ceramiki Budowlanej Sp. z o.o. 

zatrudni operatora wózka widłowego oraz 

pracowników przy produkcji dachówki ce-

ramicznej., tel: 62 732 34 53 [12.08]

Zatrudnię kierowcę prawo jazdy C+E, tel: 

602 596 215 [12.08]

Poszukuje osoby do opieki nad 15-mie-

sięcznym dzieckiem, tel: 661 110 059 

[12.08]

Przyjmę do pracy mechanika pojazdów sa-

mochodowych lub absolwenta technikum 

mechanicznego, Kraszewice, tel: 535 505 

643 [5.08.]

Przyjmę do pracy przy produkcji opako-

wań kartonowych z siedzibą w Marcin-

kach, CV na adres: biuro@dropak.pl lub 

kontakt telefoniczny: 62 731 60 80 [5.08.]

NAWIĄŻĘ WSPÓŁPRACĘ
Z POŚREDNIKAMI 

KREDYTOWYMI
TEL. 724 23 59 89

KREDYTY DLA ROLNIKÓW 
tel. 512 304 501

POŻYCZKA W 15 MINUT
tel. 605 054 057

KREDYT Z NISKĄ RATĄ 
tel. 605 054 057

Przyjmę pracownika do Zakładu 
Kamieniarskiego w Grabowie

praca przy montażu nagrobków, 
tel. 510 116 591

Promedica24 zatrudni 
opiekunki osób starszych 

do Niemiec lub Anglii. 
Atrakcyjne zarobki, elastyczna 

długość pobytu. 
Punkt informacyjny w Twoim 

mieście! Tel.: 519690505
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Firma handlowa zatrudni sprzedawcę, nie 

wymagamy doświadczenia, mile widzia-

na dobra znajomość obsługi komputera, 

tel: 661 110 106; rekrutacja@olimphurt.

pl [5.08.]

Zatrudnię kierowcę na samochód ciężaro-

wy kat. C+E w transporcie krajowym (kon-

tenery, przewóz trocin), Ostrzeszów, tel: 

607 376 709 [5.08.]

Zatrudnię kierowcę, prawo jazdy kat. C+E, 

tel: 602 596 215 [5.08.]

Zatrudnię osobę do pracy w placówce � -

nansowej. Doświadczenie mile widziane. 

CV proszę wysyłać na: w.marczewski@wm-

� nanse.com.pl, tel: 517 769 829 [29.07.] 

Zatrudnię kierowcę z prawem jazdy kat. B 

oraz C w transporcie krajowym (dystrybu-

cja artykułów chłodniczych). Codzienne 

powroty do domu. Mile widziane doświad-

czenie na podobnym stanowisku. Okolice 

Mikstatu. Tel: 661 398 290 [29.07.]

Przyjmę kierowcę na trasy międzynarodo-

we, tel: 601 084 665 [29.07.]

Firma Rapidsta�  poszukuje do zdalnej ob-

sługi zamówień w sklepie internetowym 

pracowników. Nabór trwa do 2 sierpnia. 

Wymagania cierpliwość, umiejętność or-

ganizacji pracy, obsługa komputera i do-

stęp do internetu. Wynagrodzenie cały 

etat 2800 zł netto miesięcznie, 1/2 etatu 

1400 zł netto. Niepełnosprawność nie sta-

nowi problemu. Na zgłoszenia czekamy do 

1 sierpnia . Kontakt pracazdalna@onet.eu, 

tel: 537 795 966 [29.07.]

Doradca Klienta w placówce bankowej. 

Zadania: obsługa Klienta w oddziale ban-

kowym, sprzedaż produktów bankowych, 

realizacja wyznaczonych celi biznesowych. 

Oczekiwania: umiejętności organizacyj-

ne, komunikatywność, nastawienie na 

osiąganie celi, chęć rozwoju zawodowego, 

wykształcenie średnie. Oferujemy: umowę 

o pracę, wynagrodzenie stałe, prowizję za-

leżną od osiąganych wyników, tel: 509 328 

213 [29.07.] 

Zlecę budowę domu, tel: 725 712 549 

[22.07.]

SZUKAM PRACY

Szukam pracy na popołudnia I weekendy, 

sprzątanie, mycie okien, praca w ogrodzie, 

tel: 609 889 863 [23.08.]

Zaopiekuję się dzieckiem lub osobą starszą 

jeśli potrzebujesz czasu na zakupy bądż 

załatwienie innych spraw lub idziesz na 

imprezę, tel: 692 005 573 [23.08.]

Technik masażysta z uprawnieniami do 

wykonywania masażu bańką chińską oraz 

gorącymi kamieniami, poszukuje pracy w 

zawodzie., tel: 723 844 187 [12.08]

Opiekunka dla osób starszych z kilkulet-

nim doświadczeniem szuka pracy, tel: 792 

485 261 [5.08.]

MATRYMONIALNE 
„SERENADA 35+’’

Mężczyzna pozna panią w wieku od 38 do 45 
lat, chętnie z dzieckiem, która pragnie szczę-
śliwego związku. Tylko poważne oferty. Tel: 
696 130 942

Wolny mężczyzna, 50 lat, pozna miłą i od-
powiedzialną panią, kontakt do uzyskania 
w redakcji. 

Kawaler 36 lat, bez nałogów, pozna uczciwą 
panią zdecydowaną na stały związek w wie-
ku 28-37 lat, tylko poważne oferty, tel: 721 
866 493

Mam 44 lata, kawaler bez nałogów, uczciwy, 
szczery, uczuciowy, konsultant kosmetyczny, 
pozna uczciwą, ciepłą, wierną i niepalącą pa-
nią w wieku 32-51 lat, która pragnie założyć 
stałą, szczęśliwą rodzinę. Czekam na kon-
takt: marek1970@o2.pl

Jesteś dojrzałą, poważną osobą, która skończyła 
35 lat i doskwiera Ci samotność? Osoby samot-
ne to bardzo liczna grupa w naszym społeczeń-
stwie. Nie musi tak być. Ta rubryka jest Twoją 
szansą na odnalezienie „drugiej połowy”. Pamię-
taj, że zamieszczamy tylko poważne anonsy. Jak 
zamieścić ogłoszenie? Przyjdź do redakcji razem 
z dowodem osobistym. 

HYDRAULICZNE USŁUGI
WOD. - KAN. - C.O.

TEL. 505 817 550

UWAGA !!!!!! UWAGA !!!!!! 
Nowy sklep 

w Galerii Borek 
poszukuje miłej, pracowitej 

i uśmiechniętej osoby do pracy 
na stanowisku sprzedawca. 

Praca od września. 
CV wraz z listem motywacyj-

nym prosimy przesyłać na adres 
e-mail: praca@galeriaborek.pl

PRYWATNY DETEKTYW
skutecznie i dyskretnie

tel. 725 30 30 35

Zatrudnimy mężczyznę 
z prawem jazdy do monta-
żu okien i drzwi. Może być 

do przyuczenia,
 tel.: 601 662 829

WAKACJE NAD BAŁTYKIEM
Firma turystyczna P.H.U. „GRZEŚ” TORZENIEC

PRZEWOZY AUTOKAROWE & BIURO PODRÓŻY
Zapraszamy na wycieczki w MAJU

Mazury - Mrągowo hotel *** 19-23 maj
Bieszczady - Solina hotel *** Boże Ciało 26-29 maj

Nowa oferta wczasowa na 2016
Sarbinowo - Dźwirzyno - Niechorze

BO PODRÓŻ Z GRZESIEM CIĘ TANIO WYNIESIE
Szczegóły na: www.grzes.biz

Informacja i zapisy:
Grzegorz Janicki 601 581 165; Mirosława Janicka 609 502 825
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BOBASKI Z NASZYCH STRON

Filip, synek państwa Justyny i Jarosława 
Nowaków z Książenic, 

ur. 14.08.2016 r., waga 3250 g

Naomi, córeczka państwa Anny
i Andrzeja Muszkietów z Osowy, 

ur. 16.08.2016 r., waga 3050 g

Oskar, synek państwa Darii i Michała 
Gruszka z Rzetni, 

ur. 17.08.2016 r., waga 3080 g

Zuzanna, córeczka państwa Weroniki i 
Mateusza Trzęsickich z Lasek, 
ur. 20.08.2016 r., waga 3750 g

Marta, córeczka państwa Marzeny 
i Pawła Dusiów z Sokolnik, 

ur. 19.08.2016 r., waga 3350 g

Marcel, synek państwa Kamili
 i Mateusza Brodowskich ze Świby, 

ur. 17.08.2016 r., waga 3420 g

W konkursie plastycznym pt. 
„Obrazki z dawnej wsi - w wiejskiej 
chacie”, zorganizowanym przez Mu-
zeum Okręgowe w Pile, uczestniczka 

zajęć plastycznych w Ostrzeszow-
skim Centrum Kultury - Małgorzata 
Pilarczyk zajęła I miejsce w grupie 
wiekowej 5-10 lat. Gratulujemy!

Mamy laureatkę 

Z inicjatywy Stowarzyszenia 
,,Wspólne Dobro” w minio-

ną niedzielę w Biskupicach Zaba-
rycznych zorganizowany został 
festyn rodzinny. Zabawa, ze 
względu na niezbyt sprzyjającą 
pogodę, odbyła się w tamtejszej 
świetlicy wiejskiej, co w żaden 
sposób nie wpłynęło na dobry na-
strój imprezowiczów.

Organizatorzy, mimo deszczu, 
nie odwołali zaplanowanego na 21 
sierpnia festynu rodzinnego. Tego 
popołudnia mieszkańcy i zaprosze-
ni goście licznie przybyli na salę, aby 
wspólnie się bawić w gronie przyja-
ciół i rodziny. - Przykro nam, że pogoda 
nie dopisała, ale myślę, że dopiszą nam 
dobre humory i wspaniała atmosfera – 
gości witała Maria Pawlak. 

Jako pierwsi na scenie pojawili 
się mali artyści z Tęczowego Klubi-
ku, którzy zaprezentowali bajkę pt. 
„Pociągiem przez zaczarowany świat 
bajek”. Z dzieci tryskała radość i za-
dowolenie z prezentowanego przed-
stawienia i z chęcią wychodziły na 
scenę, aby pokazywać kolejne stacje, 
na których zatrzymywał się pociąg. 
Tuż po nich sygnały myśliwskie zgro-

madzonym uczestnikom zaprezento-
wali myśliwi z koła łowieckiego. Na 
scenie tego dnia wystąpił również 
zespół artystyczny ,,Żubrosie”, czyli 

znani i lubiani artyści z Opola. Przez 
cały czas trwania zabawy można 
byłą degustować się swojskim ja-
dłem i słodkimi wypiekami. 

Była to pierwsza tego typu impre-
za zorganizowana z inicjatywy sto-
warzyszenia, którego działanie po-
święcone jest szczególnie dzieciom. 
- Mamy tutaj przy sali taki Klubik Tę-
czowy, gdzie odbywają się w wakacje 

dwa razy w tygodniu, a w roku szkol-
nym cztery razy w tygodniu zajęcia. 
Utworzyliśmy kółko szachowe, mamy 
kółko komputerowe, gotujemy, tańczy-
my, a  już niedługo, bo w październiku, 
pojawi się u nas megagwiazda. Nie 
chciałabym tutaj zdradzać, ale to jest 
osoba, która będzie tutaj prowadziła 
z dziećmi warsztaty – zdradziła nam 
prezes M. Pawlak. Uchylając rąbka 
tajemnicy dodała, że jest to osoba, 
która wygrała popularny program 
„Taniec z gwiazdami”. 

Celem festynu było pozyskanie 
środków na rozwój Stowarzyszenia 
,,Wspólne Dobro”, którego członko-
wie, dzięki swojej aktywnej działal-
ności, mogą liczyć na darczyńców 
i sponsorów, za co serdecznie dzię-
kują. 

Jak wiadomo, miały być animator-
ki, kucyk dla dzieci, dmuchańce, wata 
cukrowa, popcorn, ale ze względu 
na padający od rana deszcz zostało 
to odwołane, co nie przeszkadza-
ło w dobrej zabawie wewnątrz sali, 
gdzie cały czas coś się działo. 

MaG

Był i  konkurs krasomówczy 
z  nagrodami na najlepsze 

opowiadanie o ulubionym bohate-
rze literackim i/lub ulubionej 
książce, z wizytą przybyła pani Ka-
sia Zielezińska - studentka prawa, 
która opowiadała o swojej wielkiej 
życiowej pasji, jaką jest taniec. 

Nauczyła nas kilku tanecznych 
kroków, opowiedziała o konkursach, 
w  których brała udział, pokazała 
przepiękne suknie i  pochwaliła się 
wieloma pucharami, które zdobyła 
na turniejach tanecznych. Odwie-
dzili nas także niespodziewani goście 
z Radia Eska, przeprowadzili wywia-

dy i obdarowali upominkami. 
Chwila wyciszenia nadeszła wraz 

z oglądaniem bajek z kliszy. Leżeli-
śmy na dywanie, wpatrzeni w su� t 
śledziliśmy losy pewnego kruka...

www.bp.ostrzeszow.pl

Wspólna sprawa – rodzinna zabawa

Ach! Co to był za dzień!
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BARAN
(21 marca – 20 kwietnia)

W tym tygodniu dojdziesz do 
wniosku, że musisz jeszcze raz prze-
myśleć minione wydarzenia i za-
kończone już sprawy. Nie zamykaj 
się więc w sobie, bo przegapisz cie-
kawe propozycje. Znajdź nowe hob-
by, poznaj ludzi, którzy są inni, niż 
twoi dotychczasowi przyjaciele. Tro-
chę odmiany w życiu towarzyskim 
dobrze ci zrobi. W miłości karta 
zwiastuje chwilowy brak kontaktu 
z ukochaną osobą, który wywołany 
jest przemęczeniem i nadmiarem 
codziennych obowiązków. 

BYK
 (21 kwietnia – 20 maja)

W tym tygodniu ktoś podda oce-
nie wyniki twojej pracy. Nadrób 
więc szybko zaległości i bądź goto-
wy do rozmowy. W sprawach, któ-
re wymagają współpracy z innymi 
ludźmi postaraj się jasno określić, 
co masz wykonać sam, a co należy 
do drugiej osoby. Jeśli zamierzasz 
leniuchować, to rób to z wyczuciem 
i ostrożnie. Pod koniec tygodnia 
poczujesz się zmęczony, nie planuj 
więc zbyt wielu odpowiedzialnych 
zadań na weekend. 

SKORPION 
(24 października 

– 21 listopada)

W tym tygodniu uda ci się poko-

nać trudności lub zwyciężyć w sporze 

z kimś, kto do tej pory wydawał się sil-

niejszy od ciebie. Zastanów się, jakich 

użyć argumentów i bądź dobrej myśli. 

Poświęcisz tej sprawie całą swoją ener-

gię i uwagę, na jaką cię stać. Karta za-

powiada wielki przypływ optymizmu, 

korzystną propozycję i szansę, z jakiej 

chętnie skorzystasz. W miłości wróży 

spotkanie pełne wzruszeń i namiętno-

ści, a dla samotnych zapowiada nową 

znajomość. 

BLIŹNIĘTA 
(21 maja – 21 czerwca)

Otrzymasz dobre wiadomości 
lub dwuznaczna sytuacja wyja-
śni się, a nawet obróci się na twoją 
korzyść. We wszystkim pomogą ci 
przyjaciele, a ich dobre rady zachęcą 
cię do działania. Karta zapowiada 
więcej codziennych obowiązków, 
przed którymi będziesz próbował 
uciec. Jeśli zamierzasz leniucho-
wać, to rób to z wyczuciem i ostroż-
nie. Pod koniec tygodnia poczujesz 
się zmęczony, nie planuj więc zbyt 
wielu odpowiedzialnych zadań na 
weekend. 

WAGA
(23 września

 – 23 października)

W tym tygodniu będziesz w bardzo 

dobrej formie. Karta zapowiada szczę-

śliwe wydarzenia, nie tylko w pracy, ale 

i w miłości. To dobry czas, aby bezinte-

resownie zrobić coś dobrego dla innych. 

Staniesz się życzliwy i wyrozumiały, 

pogodzisz wrogów i zapobiegniesz kło-

potom. Wielką inspirację będzie dla cie-

bie sztuka, muzyka lub biogra� a wybit-

nej osoby. W pracy nie przegap nowego 

pomysłu! W miłości karta zapowiada 

okazję do namiętnego � irtu, a nawet 

przemożną pokusę zdrady. 

LEW 
(23 lipca – 23 sierpnia)

Twoje sukcesy wzbudzą obawy u lu-

dzi, którzy ci zazdroszczą. Nie pozwól 

im działać i odważnie broń swoich 

spraw. Czeka cię sprzeczka, która po-

każe, kto jest wrogiem, a kto praw-

dziwym przyjacielem. Zastanów się, 

czy posiadasz informacje, które mogą 

zaszkodzić twoim przeciwnikom. Idź 

swoją drogą, nie oglądaj się wstecz. 

W sprawach uczuć będziesz mógł od-

ciąć się od tego, co było dotychczas. W 

pracy będziesz musiał walczyć o swoje 

stanowisko, nawet kosztem dobrych 

relacji ze współpracownikami. 

WODNIK 
(21 stycznia – 19 lutego)

Postaraj się docenić dobre rzeczy, 

jakie cię otaczają i na jakie sam zapra-

cowałeś. Nic ci teraz nie grozi i możesz 

być pewien, że sporne sprawy wyja-

śnią się na twoją korzyść. W miłości 

karta radzi, abyś w tym tygodniu 

przypomniał sobie o rocznicach lub 

innych wydarzeniach, które są ważne 

dla bliskiej ci osoby. Tydzień sprzyja 

też sympatycznym wydarzeniom to-

warzyskim i rodzinnym. Dla rodziców 

zapowiada szczęśliwe wydarzenia 

związane z dziećmi. 

STRZELEC
(22 listopada – 21 grudnia)

W tym tygodniu możesz poczuć 
się zmęczony wszystkimi sprawa-
mi, z jakimi przyszło ci się zmagać 
w ostatnim czasie. Dojdziesz do 
wniosku, że czas pozbyć się części 
obowiązków, a nawet zakończysz 
pewną niechcianą znajomość. Nie 
wymagaj od siebie nadludzkiego 
wysiłku, bo staniesz się zestreso-
wany i przemęczony. Wobec nowych 
propozycji zachowasz dystans, a na-
wet sceptycyzm. W miłości zadbaj 
przede wszystkim o spokój.

PANNA 
(24 sierpnia – 22 września)

W tym tygodniu będziesz miał 
tyle nowych spraw i zajęć, że nie na 
wszystkie wystarczy ci czasu. Ktoś 
poprosi cię o pomoc, wyjdą na jaw 
różne zaległości lub okaże się, że 
trzeba jeszcze coś ważnego w ostat-
niej chwili załatwić. Możesz nawet 
nie wiedzieć, za co zabrać się naj-
pierw, bo wszystkie sprawy wyda-
dzą ci się tak samo ważne. Poczujesz 
się zaganiany i zdezorientowany. 
Dzięki odwadze i wytrwałości poko-
nasz trudności i dotrwasz do week-
endu w dobrej formie. 

RAK 
(22 czerwca – 22 lipca)

W tym tygodniu poczujesz niezwy-

kły przypływ energii. Zrobisz listę 

ważnych spraw, które musisz załatwić 

i bez wahania rzucisz się w wir waż-

nych wydarzeń. Będziesz dyskutować 

i przekonywać innych do swoich pla-

nów. Wpadniesz na dobre pomysły, 

zyskasz nowych pomocników. Tydzień 

sprzyja też podróżom, miłym wyda-

rzeniom i zaproszeniom na wesołe 

imprezy. W miłości będziesz pewny 

siebie i odważny. Samotni zdecydują 

się nawiązać znajomość z intrygującą 

osobą. 

RYBY
(20 lutego – 20 marca)

Nie szastaj pieniędzmi, nie wydawaj 
wszystkiego na zabawę, bo wpędzisz 
się w � nansowe kłopoty. Zauważ, kto 
potrzebuje pomocy w najbliższym 
otoczeniu i daj z siebie wszyst-
ko. Nie nadużywaj alkoholu i nie 
przejadaj się, bo w tym tygodniu 
możesz o wiele gorzej to znieść. 
Twoje pomysły okażą się nowa-
torskie i doprowadzą cię do sukce-
su. Zadbaj o wygląd, bo wiele zale-
żeć będzie od pierwszego wrażenia, 
jakie zrobisz na ważnych osobach. 

KOZIOROŻEC
(22 grudnia – 20 stycznia)

Traktuj ludzkie uczucia z więk-
szą wyrozumiałością i życzliwością. 
Ktoś może potrzebować twojego 
zrozumienia, a nie żartów i pokle-
pywania po plecach. W miłości bądź 
ostrożny, bo twoje nieodpowiedzial-
ne zachowanie może zranić bliską ci 
osobę. Zaplanuj dobrze czas, jaki 
przeznaczasz na pracę i obowiąz-
ki. Może uda ci się coś zmienić 
i mieć więcej wolnych chwil na 
zabawę i odpoczynek, może nawet 
uda Ci się wyjechać na krótki urlop.
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Talon na paliwo wygrała
Paulina Nowak z Morawina 

Ostrzeszów Pustkowie 32 
tel. 608 372 041

Fundatorem nagrody jest:

Jeżeli chcesz wygrać
TALON NA PALIWO
O WARTOŚCI 50 ZŁ

rozwiąż krzyżówkę, uzupełnij kupon
i przynieś do redakcji 

lub wyślij rozwiązanie SMS-em, 
w treści wpisując: 

paliwo.rozwiązanie 
na nr 7148 (1 zł + VAT) 

przykładowy SMS: paliwo.wiosna 
(wiosna to przykładowe rozwiązanie 

krzyżówki)
Co tydzień wśród wszystkich, 

którzy przyniosą kupony lub wyślą SMS, 
wyłonimy zwycięzcę, 

który otrzyma talon na dowolne paliwo 
o wartości 50 zł do 

wykorzystania na stacji paliw HUZAR.

HOROSKOP TYGODNIOWY
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WIADOMOŚCI SPORTOWE Z NASZYCH STRON

Ten kto podczas okresu 
przygotowawczego był na 

treningach Victorii, na pewno 
przyzna, że są one bardzo cieka-
wie prowadzone  i urozmaicone. 
W ciągu ostatniego miesiąca se-
niorów dwukrotnie odwiedził die-
tetyk - Piotr Kaźmierczak. 

„Podczas badań chciałem zwrócić uwa-
gę, jak duże znaczenie w piłce nożnej ma 
dobrze zbilansowana dieta oraz prawidło-
wa suplementacja. Razem z trenerem za-

planowaliśmy kolejne badanie zawod-
ników, w celu porównania i analizy do  
wcześniejszych wyników”.

Pan Piotr przygotował także każ-
demu z osobna dzienny prawidłowy, 
wzbogacony w wiele witamin i war-
tości odżywczych jadłospis. Po twa-
rzach zawodników widać było, że ten 
pomysł był strzałem w dziesiątkę. 

Piotr Kaźmierczak
ul. Dworcowa 6 Ostrzeszów (ESKULAP)

http://kazmierczak.dobrydietetyk.pl/

Wszyscy ci, którzy dokładnie 
śledzą wyniki czwartej ligi wie-
dzą, że mecze w Racocie nigdy nie 
należały do łatwych. Tym razem, 
podobnie jak w poprzednim sezo-
nie, wyjechaliśmy stamtąd z jed-
nym punktem. 

Sobotni mecz obfitował w nie-
samowite emocje. Victoria swój 
pierwszy strzał oddała w jedenastej 
minucie a jego wykonawcą był Ma-
ciej Stawiński, którzy uderzył obok 
bramki. Pięć minut później zoba-
czyliśmy odpowiedź gospodarzy, ale 
również bezskuteczną.

Jednak to ostrzeszowianie wyszli 
na prowadzenie jako pierwsi. Stało 
się to dokładnie w 30 minucie, po 
akcji przeprowadzonej przez Stawiń-
skiego. Piłka odbiła się od zawodni-
ka gości, zmyliła bramkarza i wylą-
dowała w siatce. Kwadrans później, 
po zagraniu ręką jednego z obrońców 
Victorii, arbiter główny zmuszony był 
podyktować rzut karny, który na bram-
kę do szatni zamienił Norbert Karole-

wicz. Do przerwy mieliśmy więc 1:1.
Po zmianie stron emocje nadal 

trzymały w napięciu kibiców zgro-
madzonych przy ul. Ogrodowej. Były 
momenty, kiedy groźnie robiło się 
pod bramką pilnowaną przez Gron-
dowego. Mieliśmy ogromne szczę-
ście, ponieważ PKS nie raz za wszelką 
cenę próbował wyjść na prowadzenie. 
Victoria także nie pozostała dłużna 
wobec swoich rywali i odpłacała im 
tym samym. Jednej z  dogodnej sy-
tuacji nie wykorzystał m.in. Kamil 
Sieraczek, który w 60 minucie do-
stał piłkę od „Nery” i uderzył prosto 
w bramkarza. W doliczonym czasie 
gry Stawiński, uderzając z wolnego, 
nieźle przestraszył golkipera Racotu, 
który popisał się dobrą interwencją i 
obronił swoją drużynę przed stratą, 
wybijając piłkę rękoma.

Trener Piotr Konstanciak w tym 
spotkaniu nie miał do dyspozycji 
pełnej kadry seniorów. W skła-
dzie zabrakło m.in. Kornela Sko-
rzybóta, Przemysława Dubiela. 

W pełni sił wciąż nie jest Michał 
Mazurek. Z gry na kilka treningów, 
przez nabytą kontuzję w meczu opi-
sanym powyżej, wstrzymać musi się 
także Artur Skrobacz.

Bramka: Stawiński (30 min)
Skład: Grondowy, Domagalski, 

Skrobacz Artur (39’ Sieraczek), Ducz-
mal, Gandecki, Barański, Pasiak (75’ 
Cerbiński), Maciaczyk (68’ Gawron), 
Dolata, Skrobacz Robert, Stawiński.

Anna Gołdyn

Niedzielne południe na stadio-
nie w Kobylej Górze upłynęło pod 
hasłem derbów. Zefka w drugiej 
kolejce podejmowała tegoroczne-
go spadkowicza - Orzeł Mroczeń. 
Mecz rozgrywany był w fatalnych 
warunkach atmosferycznych. 
Mimo nieustannie padającego 
deszczu, na boisku zgromadziła 
się całkiem liczna grupka sympa-
tyków sportu. 

W pierwszej części spotkania trze-
ba przyznać, że gra była wyrównana. 
Obie drużyny kilkakrotnie celowały 
w stronę bramki swoich rywali, ale 
żadnej z nich nie dane było wyko-
rzystanie swoich akcji. Dopiero dwie 
minuty po przerwie wynik uległ 
zmianie. Na 1:0 bramkę dla Orła 
zdobywa Damian Michalski, który 
wykorzystuje piłkę po dośrodkowa-
niu od jednego ze swoich kolegów 
i uderzając zza szesnastego metra, 
umieszcza futbolówkę w siatce. W 
dalszych minutach spotkania i aż 
do samego końca, stworzenie sobie 

jakiejkolwiek dogodniejszej sytuacji 
było bardzo trudne do stuprocento-
wego zrealizowania. Gwałtowna ule-
wa zatrzymywała piłkę w kałużach, któ-
re z minuty na minutę robiły się coraz 
większe. Murawa bardziej przypomina-
ła lodowisko, niż boisko do gry w piłkę. 
Do ostatniego gwizdka ani Zefka ani 
Orzeł nie zdołały zmienić już rezul-
tatu spotkania. Dodatkowo goście od 
75 minuty grali w osłabieniu. Drugą 
żółtą a w konsekwencji czerwoną 
kartkę ujrzał Mateusz Godek. 

Szkoda utraconych punktów, ponie-
waż remis jak najbardziej był w zasięgu 

naszej ręki, zwłaszcza, że w drugiej 
połowie Zefka była stroną przeważa-
jącą. Niestety, zabrakło szczęścia, tak 
jak to w piłce czasem bywa.

Zefka: Komar, Jędrzejewski Mi-
kołaj, Kaźmierczak, Jędrzejewski 
Szymon, Zmyślony,Kala (46’ Stani-
sławski), Sieraczek, Kozłowski (70’ 
Namyślak), Ponitka, Okoń, Góra

Orzeł: Peksa, Luźniak, Godek, 
Lorek, Łuczak, Jędrzejewski, Mi-
chalski, Bednarek, Rabiega, Grądo-
wy, Górecki

Anna Gołdyn

Dietetyk z wizytą na treningu Victorii IV LIGA: Cenny punkt przywieziony z Racotu

Derbowo w Kobylej Górze

III kolejka: PKS Racot - Victoria Ostrzeszów 1:1 (1:1)

II kolejka: Zefka Kobyla Góra - Orzeł Mroczeń 0:1 (0:0)

Wyniki meczów ligowych 
z weekendu (20-21.08)

PKS Racot - Victoria Ostrzeszów 1:1
Zefka Kobyla Góra - Orzeł Mroczeń 0:1
GKS Grębanin - LZS Doruchów 4:6 
(mecz rozegrany został w Doruchowie)

LZS Trzcinica - LZS Czajków 6:4
Pelikan Grabów – Strażak Słupia 2:3

Następne mecze
27.08 godz.16.00 Victoria Ostrzeszów - Kania Gostyń
28.08 godz.16.00 Piast Kobylin - Zefka Kobyla Góra

LZS Olszowa - LZS Doruchów
LZS Czajków - GKS Grębanin

Victoria Laski - Pelikan Grabów
Masovia Kraszewice - Ostrów 1909 II Ostrów Wlkp.

Wtórkowianka Wtórek - Ajax Rojów
godz.11.00 Ogniwo Łąkociny - LZS Siedlików
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14 sierpnia na kortach Ostrzeszowskie-
go Stowarzyszenia Sportowego Piast ro-
zegrany został  III Deblowy Turniej Tenisa 
Ziemnego o Puchar Starosty Ostrzeszow-
skiego.

 W rozgrywkach udział wzięło 12 par  teni-
sistów podzielonych na 3 grupy.  Oto wyniki:
I miejsce – Mariusz Chudek i Jarosław Adamski

II miejsce – Krzysztof Klepacz i Robert Bacik
III miejsce (ex aequo) – Waldemar Dziwiński 
i Grzegorz Banasiak oraz  Zbigniew Warszew-
ski i Jerzy Przygoda

Zwycięzcom gratulujemy, a  wszystkim 
uczestnikom Turnieju dziękujemy za moc 
sportowych emocji.

www.powiatostrzeszowski.pl

Wzmocnieni i  szczę-
śliwi wrócili nasi 

młodzi adepci koszyków-
ki z  obozu koszykarskie-
go. W  dniach od 30 lipca 
do 5 sierpnia br. podopiecz-
ni naszego klubu przebywa-
li na obozie koszykarskim 
w Gołuchowie.

Oprócz samych treningów 
technicznych, taktycznych, 
motorycznych oraz mental-
nych uczestnicy mogli skorzy-
stać z takich atrakcji, jak ką-
pielisko, kino czy zwiedzanie 
Gołuchowa. Nie zabrakło rów-
nież testów sprawnościowych 
oraz meczu podsumowującego 

obóz. Sam mecz był bardzo za-
cięty. Ostatecznie chłopcy mi-
nimalnie wygrali z dziewczęta-

mi 42:39. Fantastyczną akcją 
w  końcówce meczu popisała 
się Marta Kobza, która trafi-
ła 3 punktowy buzzer beater. 
Grupa  17 uczestników niesa-
mowicie ciężko przepracowała 
ten okres, co z pewnością za-
procentuje podczas zbliżające-
go się sezonu 2016/2017.

Zmęczeni, ale bardzo za-
dowoleni wróciliśmy z obozu 
„Play Basket – Wakacje 2016”. 
Bardzo miło wspominamy po-
byt w Gołuchowie, jednocze-
śnie polecając to miejsce na 
tego typu obozy. 

www.kraszewice.pl

Weronika Szymczak i Anna Szymań-
ska z Kick-Boxing Club Poprawa 

wkraczają w ostatnią część przygotowań do 
Mistrzostw Świata juniorek w kickboxingu. 

Zawodniczki kończą zgrupowanie Kadry 
Narodowej w Centralnym Ośrodku Sportu w 
Zakopanem, gdzie trenują z pozostałymi re-
prezentantami kraju. 

Forma dziewczyn wzrasta i możemy być peł-
ni nadziei, że obie powalczą o medale za nie-
spełna 2 tygodnie w irlandzkim Dublinie. 

Dziękujemy za wsparcie sponsorom, a szcze-
gólnie Zdzisławowi Poprawie, dzięki którym 
przygotowania, jak i start w tym turnieju nie 
byłby możliwy. 

R.R.

III Deblowy Turniej Tenisa ZiemnegoMŁODZI KOSZYKARZE KS PLAY BASKET 
KRASZEWICE NA OBOZIE W GOŁUCHOWIE

Anna Szymańska i Weronika Szymczak trenują na zgrupowaniu 
Kadry Narodowej przed Mistrzostwami Świata juniorek
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